


 2 

 technologickými postupy vztahujících se k prováděnému dílu, 

 technickými listy výrobků vztahujícími se k prováděnému dílu, 

 normami (zejména ČSN) vztahujícími se k prováděnému dílu, 

 obecně závaznými právními předpisy vztahujícími se k prováděnému dílu a  

 pokyny objednatele. 

ÚDAJE O STAVBĚ: 
Název stavby:  “Oprava zatrubnění Jizerského potoka – Pastýřská, Tržní náměstí“ 
Místo stavby: Liberec  
Investor stavby: objednatel  
(dále jako „stavba“) 

3.3  Předmětem plnění (díla) je také: 
 3.3.1 zpracování: 

 dopracování technologických postupů (viz projektová dokumentace), které budou 
předány zpracovateli projektové dokumentace a objednateli ke schválení, 

 realizační dokumentace stavby (RDS) dle přílohy č. 9 vyhlášky č. 146/2008 Sb., a její 
předání objednateli ke schválení v 5-ti vyhotoveních (4x tištěná podoba a 1x 
elektronická podoba ve formátu DWG nebo DGN a ve formátu PDF), přičemž 
RDS musí být zpracována v souladu se všemi povoleními stavby, s dokumentací pro 
stavební povolení stavby a zadávací dokumentací stavby, 

 dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) ve 3 vyhotoveních (2x 
tisk + 1x digitální forma),  

 dokumentace o geodetickém zaměření stavby včetně všech IS na staveništi 
a případných přeložek stávajících IS realizovaných v rámci stavby a její předání 
objednateli v 5-ti vyhotoveních (4x tištěná + 1x digitální forma) ve formátu DTM (digitální 
technická mapa), přičemž součástmi dokumentace geodetického zaměření stavby jsou: 

o doklady o vytyčení stavby; 

o geodetické zaměření skutečného provedení stavby – díla; 

o geometrické zaměření skutečného provedení stavby vč. zpracovaného 
geometrického oddělovacího plánu pro případný vklad do KN a případné 
majetkoprávní vyrovnání s vlastníky dotčených nemovitostí; 

o protokol o akceptaci Zakázky DTM Libereckého kraje, tzn. akceptační protokol 
potvrzený Krajským úřadem Libereckého kraje resp. organizace pověřené správou 
datového skladu digitální technické mapy o vkladu všech souvisejících zaměření 
do digitální technické mapy 

3.3.2 provedení veškerých dalších činnosti souvisejících s realizací díla, přičemž se 
zejména jedná o: 

 geometrické zaměření staveniště včetně vytyčení směrového a výškového fixu, 

 potřebná výkopová povolení, 

 vypracování a projednání návrhu dočasných dopravních opatření a zajištění povolení 
zvláštního užívání komunikací v souladu s postupem výstavby včetně správních 
poplatků a povolení k užívání dalších, stavbou dotčených pozemků (skládky materiálu, 
mezideponie atp.), 

 osazení dopravního značení k dopravním omezením, zajištění jeho údržby, 
přemísťování a následného označení (vč. dopravního značení v době předčasného 
užívání komunikace, či její části), a to do doby předání celkově dokončeného 
díla objednateli a odstranění případných vad a nedodělků; za zajištění opatření pro 
zabezpečení bezpečnosti provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací akce 
zodpovídá v průběhu prací zhotovitel, 

 zajištění informovanosti občanů s dostatečným předstihem a v dostatečné míře 
o způsobu obslužnosti dané lokality, ve které bude prováděna stavební činnost 
(možnosti parkování vozidel vč. určení náhradních parkovacích ploch v dané lokalitě po 
dobu provádění stavebních prací, možnosti zásobování, způsob přístupu a příjezdu, 

 koordinaci postupu výstavby a ostatních činností souvisejících s předmětem veřejné 
zakázky s vlastníky sousedních nemovitostí a vlastníky technické infrastruktury včetně 
jejich dodavatelů (voda, kanalizace, plyn, elektro, sdělovací kabely) a zajištění 
nepřetržitého přístupu a příjezdu k nemovitostem v dané lokalitě dotčeným stavbou, 
včetně zřízení případných provizorních přístupů a příjezdů, 



 3 

 všechny činnosti z titulu vlastníka komunikace do doby předání a převzetí kompletně 
dokončeného díla objednatelem bez vad a nedodělků (bezpečnost silničního provozu, 
úklid komunikace v letním, popř. zimním období, pojistné události z provozu na veřejné 
komunikaci vyplývající atd.), 

 vedení průběžné technické dokumentace nemovitostí bezprostředně umístěných 
u předmětu zakázky v průběhu realizace stavby, 

 kompletní dodávku navržených systémových řešení včetně všech doplňujících prvků; 

 zpracování fotodokumentace stavby – projektu a její předání zadavateli po dokončení 
stavby v jenom vyhotovení v elektronické podobě, přičemž fotodokumentace bude 
dokladovat průběh díla a bude dokumentovat postup stavby a zejména části stavby 
a konstrukce před jejich zakrytím, 

 přípravu, pořízení a dodání potřebných podkladů a dokladů k podání žádosti o vydání 
kolaudačního rozhodnutí, 

 výrobu, instalaci a osazení 1 ks informační tabule před započetím realizace stavby 
s uvedením názvu stavby, kontaktních osob (názvu investora, projektanta, technického 
dozoru a dodavatele díla, termínu výstavby (datum zahájení a dokončení) dle pokynů 
investora  

 před předáním díla (nejlépe v době před zadlážděních chodníkových ploch a před 
zřízením vodorovného dopravního značení) zajistit písemné odsouhlasení provedení 
díla krajským konzultačním střediskem NIPI ČR, o.s. (Národní institut pro integraci osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace, dále jen "NIPI") ve smyslu platné 
legislativy, kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové 
užívání staveb (vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb.), 

 jakékoliv další vedlejší výdaje potřebné pro realizaci tohoto díla. 

Objednatel a zhotovitel se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost tak, aby zhotovitel 
vstoupil do smluvního vztahu přímo s dodavateli služeb a energií nezbytných k řádnému 
a včasnému provedení díla. Pokud to nebude možné, zavazuje se zhotovitel během stavby 
odebrané služby či spotřebované energie uhradit objednateli na základě vyúčtování vyčísleném 
a předloženém objednatelem. 

4. Doba plnění předmětu díla, doba provedení díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo ve lhůtě maximálně 10 kalendářních týdnů ode dne 
převzetí staveniště (dále jen „lhůta“). 

 Předpokládaný termín zahájení: listopad 2019 

4.2 Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště za podmínek uvedených v čl. 7.1 této smlouvy o dílo 
do pěti (5) dnů od písemné výzvy objednatele, a nejpozději do pěti (5) dnů od převzetí 
staveniště zahájit plnění této smlouvy. 

4.3 RDS  bude předána objednateli protokolárně, na základě samostatného předávacího protokolu, 
podepsaného oběma smluvními stranami nebo jejich oprávněnými zástupci, a to vždy nejméně 
pět (5) pracovních dnů před započetím prací na příslušné dílčí etapě stanovené 
harmonogramem prací, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.  

4.4 V případě, že v RDS bude navržena jiná technologie provedení stavby nebo její části, než jak je 
stanoveno výkazem výměr, bude v takovýchto případech RDS nebo příslušná část 
RDS předána objednateli k odsouhlasení vždy nejméně sedm (7) dnů před započetím prací 
na příslušné dílčí etapě stanovené harmonogramem prací, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

4.5 Lhůta pro dokončení díla počíná běžet dnem protokolárního předání staveniště zhotoviteli. 
Za okamžik splnění se považuje den protokolárního předání díla objednateli.  

4.6 Postup stavebních prací a dílčí termíny plnění jsou obsahem časového harmonogramu prací, 
který tvoří nedílnou přílohou č. 2 této smlouvy, přičemž zhotovitel se zavazuje dodržovat 
harmonogram, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Strany se dohodly, že v průběhu 
provádění díla je možno tento harmonogram upravit v souladu s požadavky objednatele 
a s jeho předchozím souhlasem. Každá změna harmonogramu musí být v takovém případě 
odsouhlasena a podepsána oběma smluvními stranami a poté se stane (včetně přiložených 
listin) součástí této smlouvy. Dále tato změna harmonogramu musí být zpracována v souladu 
s výše uvedenými limitními termíny výstavby a v členění dle jednotlivých stavebních objektů 
a jednotlivých stavebních profesí.  



 4 

4.7 Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty uvedené 
v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla může zhotovitel požadovat pouze 
v případech, pokud dojde ke zpoždění postupu prací z kterékoli z následujících příčin: 

4.7.1 neplnění závazku ze smlouvy na straně objednatele z důvodu nedostatku finančních 
prostředků pro plynulé financování díla objednatelem; 

4.7.2 pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele (které nejsou důsledkem 
vnitřních poměrů, způsobu provádění díla či neplnění závazku ze strany zhotovitele); 

4.7.3 v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje 
zejména živelná pohroma, rozhodnutí znemožňující další postup prací (vydané nikoliv 
z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), válka, stávky, výjimečný bezpečnostní stav státu, 
jakož další nepředvídatelné a závažné okolnosti, které strany nezpůsobily, ani jim při 
vynaložení veškeré péče nemohly zabránit, a pro které nelze v provádění díla pokračovat 
a včas jej dokončit. 

5. Cena díla a platební podmínky 

5.1 Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele. Účastníky 
dohodnutá cena díla činí: 

Cena díla bez DPH: 5.036.924,39 Kč  

DPH 21%:  1.057.754,15 Kč  

Cena díla včetně DPH: 6.094.678,51 Kč  

 Celková cena uvedená výše bez DPH (dále jen ”celková cena”) je smluvními stranami 
sjednána jako cena za celý předmět plnění vymezený v čl. 3. smlouvy a jako cena nejvýše 
přípustná, platná po celou dobu realizace díla, a to i v případě prodloužení lhůty dokončení 
stavby z důvodu na straně objednatele. 

5.2 Daň z přidané hodnoty bude k celkové ceně, resp. k jejím průběžným splátkám, účtována dle 
daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
Zákon o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen “zákon o DPH“) při fakturaci 
zdanitelného plnění. 

5.3   Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

5.4 Tato smlouva nepřipouští překročení sjednané celkové ceny ani jakékoliv požadavky zhotovitele 
na úhradu vícenákladů či víceprací či souvisejících nákladů, a to i ve formě (paušalizovaných) 
náhrad škod, oproti sjednané celkové ceně, vyjma případu uvedeném v čl. 16 odst. 16.1 této 
smlouvy.  

5.5 Objednatel je oprávněn odečíst z celkové ceny díla částku skutečně neprovedených prací 
zhotovitelem ve výši položek uvedených v nabídkovém rozpočtu zhotovitele. Stejně bude 
postupováno pokud v průběhu provádění díla dojde k dílčím změnám technologií nebo 
k záměně materiálů (o nižší kvalitě a cenové kategorii oproti dokumentaci pro provedení stavby 
(DPS) nebo realizační dokumentaci stavby (RDS) předem projednaných a odsouhlasených 
s objednatelem. Použití technologií a materiálů vyšší kvality oproti DPS nebo RDS po 
předchozím odsouhlasení s objednatelem a s tím zvýšené náklady nemají vliv na sjednanou 
celkovou cenu. 

5.6 Celková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české 
měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo 
cla. Celková cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

5.7 Podkladem pro vystavení faktury bude soupis provedených prací, oboustranně odsouhlasený 
a podepsaný osobami oprávněnými za strany jednat nebo k tomu stranami pověřenými, 
vyhotovený nejméně ve 2 stejnopisech, určených pro objednatele.  

  Kopie podepsaného a vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací 
pověřenými pracovníky smluvních stran bude tvořit přílohu a součást příslušné faktury – 
daňového dokladu. 

5.8  Cenu díla může zhotovitel fakturovat po: 



 5 

   

 protokolárním předání celého díla a oboustranném podpisu předávacího protokolu, 

 odstranění veškerých vad a nedodělků na díle, vyplývající z protokolu o předání 
a převzetí díla. 

5.9  Proti vystavené faktuře s celkovou cenou lze v okamžiku její splatnosti kompenzovat 
uplatněné smluvní pokuty či jiné peněžité nároky objednatele vůči zhotoviteli či jeho 
právnímu nástupci dle této smlouvy.  

5.10  Zálohy na cenu díla objednatel neposkytuje. 

5.11 Splatnost faktur, popř. dílčích faktur, se stanovuje na 30 dní od data jejich prokazatelného 
doručení objednateli.  

5.12  Faktura zhotovitele – daňový doklad pro úhradu musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
dle § 29 odst. 1 a 2 zákona o DPH. Na daňovém dokladu bude uveden název projektu “Oprava 
zatrubnění Jizerského potoka – Pastýřská, Tržní náměstí“, číslo smlouvy o dílo, 
popis provedeného plnění, cenu bez DPH, sazbu a výši DPH, cenu celkem – částku k úhradě.  

 V případě, že účetní/daňové doklady nebudou obsahovat některou z výše uvedených náležitostí 
nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný soupis provedených prací, nepovažují 
se za relevantní fakturu dle této smlouvy a objednatel není povinen na ni cokoli platit. 
Objednatel je oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě, 
přičemž tato doba se nepovažuje za prodlení objednatele se splatností. Lhůta splatnosti 
opravených nebo doplněných daňových dokladů počíná běžet znovu od opětovného 
a prokazatelného doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů (faktury) 
objednateli. 

5.13 V případě, že jsou součástí předmětu díla i přeložky inženýrských sítí, jejichž správce vyžaduje 
provedení jím certifikovaným realizátorem a jejich skutečná cena bude tímto správcem 
uplatněna v odlišné výši, než bylo ocenění uvedené v zadávacích podmínkách, bude tato 
změna předmětem dodatku k této smlouvě. 

 

6. Řízení stavby a provádění díla   

 
6.1  Účastníci se dohodli na těchto svých zástupcích : 

Hl. stavbyvedoucí zhotovitele: 
Přípravář zhotovitele: 
Zástupce zhotovitele: 

 
Zástupce objednatele: 

 

6.2  Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle této smlouvy a v souladu s: projektovými 
dokumentacemi uvedenými v čl. 3 této smlouvy; k prováděnému dílu se vztahujícími 
technologickými postupy; technickými listy výrobků; platnými technickými normami (zejm. ČSN); 
s podmínkami pravomocného územního rozhodnutí nebo územního souhlasu; s podmínkami 
pravomocného stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášené stavby; se 
stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy; obecně závaznými právními 
předpisy; specifickými požadavky správců sítí a v souladu s pokyny objednatele. 

 Bez ohledu na předchozí větu se tímto smluvní strany dohodly, že pokud jakýkoliv dokument 
a/nebo pravidlo uvedené výše bude obsahovat jakýkoliv požadavek nad rámec uvedený 
v obecně závazných právních předpisech (vč. obecně uznávaných technických norem, ať již 
závazných či doporučujících), nebude taková skutečnost považována za rozpor a zhotovitel 
bude bez dalšího povinen dodržovat takový přísnější požadavek uvedený v jakémkoliv takovém 
dokumentu a/nebo pravidlu. 

6.3 Při provádění díla musí zhotovitel používat materiály, výrobky a technologická zařízení pouze 
nové a v 1. jakostní třídě; v kvalitě odpovídající DPS případně RDS a pouze schválené pro 
použití v ČR a splňující dle platných právních předpisů předepsané vlastnosti (prohlášení o 
shodě, certifikáty, pokyny a návody). Skladování všech výrobků, materiálů a zařízení, 



 6 

manipulace s nimi a zpracování do díla musí být provedeno v souladu s technickými 
a technologickými pokyny, návody a upozorněními výrobců. Použití jiných materiálů či výrobků 
při provádění díla oproti DPS či RDS lze pouze po odsouhlasení s objednatelem nebo 
technickým dozorem. Použití materiálů a výrobků nezpůsobilých k dosažení řádné kvality 
díla dle podkladů a vydaných rozhodnutí, nebo nedodržení předepsaných nebo doporučených 
pracovních či technologických postupů při zpracování materiálů, zabudování výrobků nebo 
technologických částí (tzv. nezpůsobilé součásti), včetně poškození kvality při skladování není 
možné. V takovém případě má objednatel právo požadovat odstranění nezpůsobilých součástí 
a jejich nahrazení vhodnými. Zhotovitel je povinen nahradit nezpůsobilé součásti na své 
náklady a bezodkladně.  

6.4 Kvalita zhotovitelem provedeného díla musí odpovídat požadavkům uvedeným v normách 
vztahujících se k prováděnému dílu, zejména pak v ČSN, případně evropských technických 
normách, v obecně závazných právních předpisech a v této smlouvě. Dílo bude současně 
splňovat požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb a zároveň bude splňovat technické požadavky 
stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Objednatel je 
oprávněn kvalitu zhotovitelem prováděného díla kdykoli kontrolovat. 

6.5 Dílo se považuje za provedené, je-li dokončeno bez vad a nedodělků a předáno. To platí i pro 
dílčí části díla. 

6.6 Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů a je povinen objednatele 
písemně upozornit na nevhodné materiály určené k použití při provádění díla, které je oprávněn 
použít pouze v případě, že objednatel písemně sdělí, že na jejich použití trvá. 

7. Staveniště, stavební deník 

7.1 Objednatel po uzavření této smlouvy písemně vyzve zhotovitele k převzetí staveniště pro 
stavbu (dále jen „staveniště“). Staveništěm se rozumí vlastní stavební pozemek, k jehož 
využití pro stavbu bylo vydáno Stavebním úřadem Magistrátu města Liberce územní rozhodnutí 
a stavební povolení stavby. Náklady na zřízení staveniště jeho provoz, údržbu a likvidaci po 
dokončení stavby jsou součástí ceny díla.  

 Předáním staveniště se rozumí předání stavebního pozemku pro provedení stavby a její zázemí 
a níže uvedených dokladů (dále jen „podklady“); 

 1 paré kompletní dokumentace stavby uvedené v čl. 3.2 smlouvy 

 Tyto podklady rovněž tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

7.2  O předání staveniště objednatelem a jeho převzetí zhotovitelem včetně podkladů uvedených 
v čl. 7.1 bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami, popř. 
pověřenými osobami smluvních stran. Současně bude údaj o datu předání staveniště zapsán 
ve stavebním deníku stavby a budou zde uvedeny i napojovací body elektrické energie a vody. 
Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště ve stavu odpovídajícím DPS a zhotovitel je 
povinen jej převzít. Zhotovitel není oprávněn odmítnout převzetí staveniště bezdůvodně nebo 
pro důvody nebránící zahájení stavby, jinak platí, že staveniště bylo předáno v den označený ve 
výzvě objednatele.  

7.3 Vytýčení inženýrských sítí na místě stavby a v nezbytném pracovním prostoru zajistí zhotovitel, 
a to vždy v dostatečném časovém předstihu před započetím zemních či jiných prací. Zhotovitel 
je povinen řídit se při stavební činnosti pokyny a podmínkami uloženými příslušnými správci sítí. 
Za poškození inženýrských sítí, jakož i komunikací či dalšího majetku třetích osob v souvislosti 
s prováděním stavby, odpovídá zhotovitel. 

7.4 Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu, sjízdnost a bezpečný provoz zajistí 
na své náklady zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech 
energií po dobu provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či 
vyměřené v souvislosti se staveništěm, jeho existencí a vlivem na okolí. 

7.5 Zhotovitel umožní přístup na staveniště všem svým zaměstnancům, poddodavatelům, osobě 
vykonávající autorský anebo technický dozor stavby a zástupcům a poradcům objednatele 
a jiným osobám oprávněným vstupovat na staveniště dle právních předpisů. Ve vztahu 
k těmto osobám zhotovitel odpovídá za bezpečný přístup a pohyb po staveništi. Zhotovitel 
umožní přístup na staveniště osobě provádějící fotodokumentaci a videozáznamy 



 7 

o průběhu provádění stavby, tuto osobu vybaví potřebnými ochrannými prostředky 
a odpovídá za její bezpečný pohyb v prostoru staveniště. 

7.6 Zhotovitel zajistí na svůj náklad ostrahu staveniště a je povinen chránit veškerý uskladněný 
materiál, technologické prvky či zařízení před ztrátou, poškozením či zničením v důsledků 
prováděné stavební činnosti, působení jiných osob či povětrnostních vlivů, jakož i před možnou 
krádeží.  

7.7 Mimo staveniště nesmí zhotovitel odkládat, skladovat či ponechávat jakýkoliv materiál, ani 
nesmí mimo hranice staveniště činností na stavbě neoprávněně zasahovat do nemovitostí 
sousedících se staveništěm.  

7.8 Zhotovitel je oprávněn umístit na staveniště zařízení staveniště o velikosti přiměřené staveništi 
a povaze stavby.  

7.9 Do pěti (5) pracovních dnů po předání a převzetí stavby na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu je zhotovitel povinen staveniště vyklidit, vyčistit a uvést prostor (popř. 
zasažené okolí staveniště) do náležitého stavu, tj. zejména odklidit veškeré zbytky materiálů, 
demontovat staveništní buňku, odstranit provizorní přípojky energií a předat jej zpět objednateli. 
O vyklizení staveniště bude stranami podepsáno potvrzení.  

7.10 Zhotovitel je povinen vést o provádění stavby počínaje dnem převzetí staveniště řádný úplný 
a průkazný stavební deník (dále jen „stavební deník“) a provádět v něm záznamy v rozsahu 
a o obsahu, jak vyplývá z § 157 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavebního zákona) a vyhlášky o 
dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. Pro montážní práce musí zhotovitel, resp. poddodavatelé 
vést montážní deník. 

 Stavební/montážní deník musí být veden přímo na staveništi a právo provádět v něm záznamy 
mají zhotovitel, objednatel a jím pověřená osoba vykonávající technický dozor, 
osoba vykonávající dozor nad BOZP, zhotovitel DPS, popř. RDS (projektant), jakož i osoby 
s právem vstupovat na staveniště za účelem kontroly dodržování právních předpisů při 
provádění stavby.  

7.11 Při dokončení stavby zhotovitel spolu s jejím předáním odevzdá objednateli originál kompletního 
stavebního deníku a veškeré další dokumentace. 

7.12 Výkon technického dozoru investora (TDI) nesmí provádět dodavatel stavby, ani osoba s ním 
propojená – to však neplatí, pokud technický dozor provádí sám objednatel. 

 

8. Povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi. 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo na svůj náklad a nebezpečí a zajistit pro jeho provedení 
veškeré technické, provozní, personální a organizační podmínky.  

8.2 Zhotovitel je povinen posoudit vhodnost pokynu objednatele a technického dozoru, a pokud dle 
svých odborných znalostí a prověřených zkušeností zjistí nevhodnost pokynu, je povinen 
na nevhodnost pokynu upozornit. 

8.3 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných předpisů 
o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce, zákona č. 309/2006 
Sb., nařízení vlády č. 362/2005 Sb., č. 591/2006 Sb., č. 495/2001 Sb. a č. 170/2014 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

Před zahájením prací předloží podklady pro zpracování plánu BOZP dle zákona č. 309/2006 
Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP a nařízení vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na BOZP 

8.4 K provedení kontroly prací, které budou v průběhu výstavby zakryty, vyzve zhotovitel 
objednatele nebo jím pověřenou osobu nejméně tři (3) pracovní dny předem, a to zápisem do 
stavebního deníku s uvedením termínu kontroly a prokazatelným předložením deníku 
objednateli. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole zakrývaných prací, je povinen umožnit 
mu na jeho žádost jejich dodatečnou kontrolu a v tomto případě nese veškeré náklady s tím 
spojené. Nedostaví-li se objednatel v termínu uvedeném ve stavebním deníku ke kontrole 
zakrývaných prací, je zhotovitel oprávněn po své kontrole a zápisu do stavebního deníku dílo 



 8 

zakrýt a pokračovat v práci. Zhotovitel je povinen odkrýt zakryté práce na žádost objednatele i 
později. Nebude-li na díle shledána žádná vada, uhradí náklady spojené s dodatečným 
odkrytím objednatel.  

 O výsledku provedených kontrol prací před zakrytím se provede zápis ve stavebním deníku, 
včetně popisu vad zjištěných prací. Zhotovitel je povinen závadný stav odstranit a přizvat 
technický dozor k opakované kontrole. 

8.5  Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
v platném znění a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb. (o požární prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré škody, způsobené nedodržením uvedených předpisů, hradí 
zhotovitel.  

8.6  Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti 
život. prostředí. 

8.7 Zhotovitel se zavazuje nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a vyhlášek Ministerstva životního 
prostředí č. 94/2016 Sb.,  č. 384/2001 Sb., č. 374/2008 Sb. a č. 93/2016 Sb., v platném znění. 

8.8 Zhotovitel je povinen odstranit odpad, vzniklý při realizaci díla, na vlastní náklady, vést o odpadu 
příslušnou evidenci a při předání díla (poslední části) předložit objednateli doklady o odstranění 
a likvidaci odpadu. Tyto doklady budou jako příloha součástí „Protokolu o předání a převzetí 
prací zhotovitele“. Pokud zhotovitel objednateli při předání díla (poslední dílčí části) doklady 
o odstranění a likvidaci odpadu nepředloží, jedná se o podstatnou vadu díla a dílo se 
nepovažuje za řádně provedené a objednatel nemá povinnost jej převzít. 

8.9 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s projektovou dokumentací, že k ní nemá žádné 
výhrady, že nezjistil ani podle stanovisek jím přizvaných odborně způsobilých osob žádné 
překážky a že dílo je podle ní způsobilé k provedení. Současně zhotovitel prohlašuje, že se plně 
seznámil s rozsahem a povahou díla, že správně vyhodnotil a ocenil veškeré práce trvalého či 
dočasného charakteru, které jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení díla a s odbornou 
péčí prověřil veškeré skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny díla. Prohlašuje také, že do 
ceny díla jsou zahrnuty též veškeré práce a náklady, které nejsou jednoznačně či výslovně 
specifikovány v projektové dokumentaci, ale jejichž provedení by měl zhotovitel v rámci své 
odborné způsobilosti předpokládat, resp. které následně při provádění díla vykoná či vynaloží. 

8.10 Zhotovitel je povinen při předání staveniště předat objednateli technický podklad na provádění 
zhotovovaného díla (vč. technologických a montážních postupů, technologických lhůt, atd.) 
a objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat jeho dodržování.  

8.11 Zhotovitel je povinen účastnit se koordinačních porad na stavbě (kontrolních dnů), svolaných 
zástupcem objednatele dle potřeby – minimálně 1x týdně. Zápis z kontrolních dnů bude 
součástí stavebního deníku.  

8.12 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 
(včetně poddodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu 
realizace, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody 
způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn. že v případě 
jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, 
inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Zhotovitel je povinen pojistit, aniž 
se tím omezují jeho povinnosti a odpovědnosti: 

a) předmět díla včetně veškerého materiálu skladovaného na staveništi, který bude sloužit pro 
realizaci díla, včetně zařízení staveniště, pojištěním stavebně montážních rizik, a to 
na pojistnou částku nejméně ve výši celkové ceny díla včetně DPH 

b) pro případ odpovědnosti za škody způsobené při činnosti zhotovitele v souvislosti se stavbou 
na jakémkoli majetku vč. případných ušlých zisků, škody na zdraví, škody způsobené 
na životním prostředí atd. vzniklou objednateli či jinému – třetí osobě v souvislosti s činností 
nebo vztahem zhotovitele a jeho poddodavatelů, a to na pojistnou částku ve výši nejméně 6 
mil. Kč pro jednu a každou škodu.  

c) náklady na demolici, vyklizení a odvoz suti nutné k opravě nebo znovuzřízení 
díla znehodnoceného pojistnou událostí, a to na pojistnou částku v plné výši, nejméně ve 
výši dohodnuté ceny díla 



 9 

d) stavební zařízení a věci zhotovitele umístěné na staveništi a sloužící k realizaci díla 
e) ostatní rizika a odpovědnosti (proti požáru, odpovědnost z provozu vozidel, profesní 

pojištění, odpovědnost za zaměstnance atd.) 

 Tato pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat platná po celou dobu realizace díla. Za tímto 
účelem má zhotovitel uzavřenou pojistnou smlouvu

 Nesplňuje-li zhotovitel povinnosti uvedené v tomto bodě, respektive ukáží-li se jeho prohlášení 
kdykoliv po dobu platnosti a účinnosti smlouvy jako nepravdivá, či neúplná, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu 10 % ze sjednané nejvýše přípustné ceny díla (včetně DPH) 
uvedené v čl. 5, odst. 5.1 této smlouvy o dílo. Případné uhrazení této smluvní pokuty 
objednateli nezbavuje zhotovitele povinnosti mít uzavřenou výše uvedenou pojistnou smlouvu 
na výše uvedená rizika. 

8.13 Zhotovitel se zavazuje plně respektovat a dodržet veškerá opatření a termíny stanovené 
objednatelem k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad při 
provádění stavby, zjištěných v rámci kontrolní činnosti. Za taková opatření objednatele jsou 
považována i opatření a požadavky dozoru objednatele, pokud objednatel výslovně nestanoví 
jinak.  

8.14 Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně dodatků a všech jejích příloh, 
veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či s ním 
souvisejících činností, a to minimálně po dobu deseti let od provedení díla. 

8.15 Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, 
které mají vliv nebo mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv 
způsobem předmětu smlouvy nebo stavby dotýkají. 

8.16 Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu se  zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských 
činností spojených s předmětem smlouvy a poskytnout těmto kontrolním orgánům svoji 
součinnost. 

9. Archeologické nálezy 

9.1 Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty a stavby a další zbytky nebo předměty 
geologického nebo archeologického zájmu nalezené na staveništi budou předány do péče 
a pravomoci objednatele.  

9.2 Pokud zhotovitel při provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, 
detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo archeologické nálezy, je povinen 
neprodleně oznámit nález objednateli a jeho jménem též stavebnímu úřadu a orgánu státní 
památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby 
nález nebyl poškozen nebo zničen. Objednatel je povinen v nezbytném rozsahu přerušit práce 
a rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného odkladu, přičemž budou 
respektovány podmínky stanovené stavebním úřadem. 

9.3 Jestliže zhotoviteli vznikne zpoždění a/nebo náklady v důsledku plnění těchto pokynů, předá 
zhotovitel objednateli další upozornění a vznikne mu nárok na prodloužení lhůty v důsledku 
tohoto zpoždění. 

10. Spolupůsobení objednatele 

10.1 Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a zhotovitelem řádně 
a včas dokončené dílo bez vad převzít a zaplatit sjednanou cenu.  

 Pokud je to nezbytné k řádnému provedení díla, je zhotovitel oprávněn vyžadovat součinnost 
objednatele. V takovém případě je zhotovitel povinen o součinnost požádat předem 
a poskytnout k tomu objednateli přiměřenou lhůtu. Pokud objednatel oznámí zhotoviteli, že 
poskytnutá lhůta není přiměřená a zároveň oznámí lhůtu ke splnění požadované součinnosti, je 
pro smluvní strany závazná takto objednatelem určená lhůta. Zhotovitel je povinen žádat 
o součinnost objednatele písemně; pouze v urgentních případech, kdy je nezbytná okamžitá 
reakce objednatele, je zhotovitel oprávněn požádat kontaktní osoby objednatele o součinnost 
ústně, telefonicky či emailem a v písemné podobě tuto žádost zaslat dodatečně.  

10.2 Pokud dojde k přerušení provádění díla z důvodů a zavinění na straně objednatele, 



 10 

doba k provedení díla může být prodloužena o dobu, po kterou zhotovitel nemohl dílo z důvodů 
a zavinění na straně objednatele provádět. Doba prodloužení se určí podle doby trvání 
překážky nebo neplnění závazku objednatele sjednaných touto smlouvou, za podmínky, že 
zhotovitel učinil veškerá racionální opatření ke zkrácení nebo odvrácení zpoždění, a to bude 
stanoveno písemným dodatkem k této smlouvě. 

11. Vlastnické právo ke stavbě, přejímací řízení 

11.1 Vlastnické právo ke zhotovované věci – stavbě přechází okamžikem zabudování materiálu 
a zařízení do stavby na objednatele. Zhotovitel však nese odpovědnost za nebezpečí vzniku 
škod na zhotovovaném díle, tj. jeho poškozením, či zničením, do jeho předání objednateli. 
Odstraňování následků z takto vzniklých škod nezakládá právo zhotovitele na přerušení prací či 
prodloužení lhůty k dokončení díla.  

11.2 Z důvodu prodlení objednatele s úhradou faktury, s převzetím díla nebo jiného porušení 
povinnosti dle této Smlouvy, není zhotovitel oprávněn již zabudované součásti do 
díla demontovat nebo odstraňovat, přemísťovat z místa stavby, prodat, ani jinak s nimi nakládat 
nebo činit jiná opatření na zabudovaném díle. Takový postup je vždy považován bez dalšího 
za nezákonný zásah do vlastnictví objednatele a za podstatné porušení této smlouvy.  

11.3 Závazek zhotovitele provést dílo dle této smlouvy zhotovitel splní řádným dokončením 
díla v kvalitativních parametrech dle čl. 6 této smlouvy a předáním bezvadného díla objednateli 
dnem ukončení přejímky. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokolu, podepsaného 
smluvními stranami nebo oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.4 O předání a převzetí každé části díla musí být účastníky sepsán předávací protokol. 

11.5 O předání a převzetí celého díla (poslední dílčí části) musí být účastníky sepsán konečný 
předávací protokol, ve kterém musí být uvedeno, že se jedná o závěrečné dílčí plnění.  

11.6 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí každé dílčí části díla, jakož i k převzetí 
celého díla (poslední dílčí části) písemně nejméně 3 dny předem. Výzva k přejímce bude 
provedena formou zápisu do stavebního deníku a současně písemně (elektronicky) objednateli, 
e-mailovou zprávou na adresy: 

 e-mail. adresa technického dozoru  :
 e-mail. adresa objednatele   :

           

 Pokud se nedohodne s objednatelem písemně jinak, přejímka může být prováděna pouze 
v pracovní dny v obvyklé pracovní době. Objednatel je povinen dostavit se v den označený ve 
výzvě pro zahájení přejímky na místo stavby. Nedostavení se bez závažného důvodu se 
považuje za zmaření přejímky a zhotovitel je povinen výzvu opakovat za stejných podmínek.  

 Pokud při předání díla objednatel zjistí, že dílo vykazuje jakékoli vady a/nebo je nezpůsobilé 
sloužit svému účelu, smluvní strany přeruší předávání díla na dobu nezbytně nutnou 
k odstranění těchto vad. Po takovou dobu přerušení je zhotovitel povinen v co nejkratší době 
odstranit vytčené vady, resp. nezpůsobilost, a navrhnout objednateli vhodné termíny pro 
dokončení předání již řádně dokončeného díla bez vad. 

11.7 Podmínkou předání a převzetí díla je jeho provedení (i) v kvalitativních parametrech podle 
projektové dokumentace, ostatních podkladů či pokynů objednatele, úspěšné provedení 
zkoušek, předepsaných platnými právními předpisy, platnými technickými normami, k jejichž 
dodržení se zhotovitel touto smlouvou zavázal a dále (ii) předání níže uvedených dokladů (dále 
jen „doklady“) objednateli, nevyjímaje těch dříve zmíněných, přičemž se dále jedná o:  

 seznam strojů a zařízení, které jsou součástí odevzdávaného díla, jejich pasporty, návody 
k obsluze v českém jazyce, osvědčení, certifikáty, atesty, záruční listy; 

 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách (o tlakové zkoušce rozvodů vody, vnitřní 
i vnější kanalizace, revizní zprávy elektrické instalace, protokol o rozboru vody, jakož 
i veškeré další protokoly, certifikáty a prohlášení o shodě vlastností použitých materiálů a 
technologií), zápisy a povolení potřebná k připojení stavby na média a její provoz, včetně 
dokladů o zaškolení obsluhy technologických zařízení,  

 zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

 stavební deník stavby, pokud nebude potřeba vést jej až do odstranění vad z kolaudace, 



 11 

 dokumentaci o geodetickém zaměření stavby a ostatní dokumentace dle bodu 3.3.1 této 
smlouvy 

 popř. další doklady, jejichž předložení si vyhradí technický dozor objednatele zápisem do 
stavebního deníku nejpozději pět (5) dnů před přejímkou. 

 Seznam dokladů stavby zhotovitel připraví a odsouhlasí s technickým dozorem před zahájením 
přejímky a bude povinen dbát pokynů technického dozoru nebo objednatele na jeho doplnění 
a provést veškerá opatření k tomu, aby požadovaný či chybějící doklad včas opatřil.  

11.8 Objednatel je povinen řádně dokončené dílo bez vad a plnící smluvený účel převzít. Objednatel 
však má právo nepřevzít dílo vykazuje-li byť drobné vady a nedodělky bránící samy o sobě 
nebo ve vzájemné souvislosti řádnému užívání a provozování stavby a/nebo ohrožující zdraví 
a bezpečnost osob, jakož i pro neúplnost potřebných a požadovaných dokladů, či dílo neplnící 
svůj účel.  

11.9 Případné vady díla (dále jen vady) zjištěné při předání dílčí části díla, jakož i celého 
díla (poslední dílčí části) uvedou účastníci v předávacím protokolu (konečném předávacím 
protokolu). Zhotovitel je povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejdéle do 20 dnů po 
jejich vytčení.  

11.10 Dnem předání a převzetí díla přechází nebezpečí vzniku škod na stavbě ze zhotovitele 
na objednatele. 

11.11 Zhotovitel se zavazuje zajistit práce dodatečně požadované při kontrolní prohlídce před 
vydáním kolaudačního souhlasu na stavbu, a to v termínech vyplývajících z tohoto řízení. 
Odstranění kolaudačních závad jsou součástí předmětu díla a nebudou zhotoviteli po jejich 
provedení zvlášť hrazeny. 

11.12 Smluvní strany mají vady za vytknuté bez zbytečného odkladu, pokud jsou tyto zhotoviteli 
oznámeny ve lhůtě nikoli kratší, než je lhůta přiměřená k zajištění odborného posouzení 
předmětné vady a jejího vlivu na cenu díla. 

 Pro uplatnění práva ze skryté vady se smluvní strany dohodly na lhůtě pěti let od převzetí díla.  

11.13 Zhotovitel se nezprostí odpovědnosti z vad díla, pouze prokáže-li, že předmětná 
vada byla způsobena výlučně chybou ve stavební dokumentaci a/nebo selháním stavebního 
dozoru objednatele, pokud nepůjde o případ jednání zhotovitele dle výslovného pokynu 
takového stavebního dozoru schváleného objednatelem, který byl zhotovitelem poučen 
o nevhodnosti takového pokynu.  

11.14 Lhůty: 
a) doba předání a převzetí staveniště se stanovuje do pěti (5) dnů od písemné výzvy 

objednatele – viz. Čl. 4.2 
b) doba zahájení stavebních prací se stanovuje nejpozději do pěti (5) dnů od převzetí 

staveniště – viz. Čl. 4.2 
c) počátek běhu záruční lhůty je stanoven okamžikem řádného předání a převzetí bezvadného 

díla 

12. Záruky 

12.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost dokončeného díla, jeho součásti a prvky, která 
se vztahuje na veškeré vlastnosti díla, které je činí způsobilým pro použití ke smluvenému, 
pokud není tak k obvyklému, účelu a které má mít podle této smlouvy. Záruční doba na celé dílo 
činí 60 měsíců (dále jen „záruční doba“), počínaje (i) dnem předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků, anebo (ii) při převzetí díla s vadami a nedodělky počínaje dnem odstranění všech 
vad a nedodělků uvedených v oboustranně podepsaném protokolu o předání a převzetí díla.  

 Výjimku tvoří strojní zařízení, technologie a výrobky, na které výrobce poskytuje kratší záruční 
lhůty. U těch však zhotovitel poskytuje záruku min. v délce 24 měsíců anebo delší lhůtě, pokud 
ji poskytují jednotliví výrobci součástí a příslušenství stavby. 

12.2 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít až do skončení běhu záruční doby vlastnosti stanovené 
touto smlouvou, projektovou dokumentací, k prováděnému dílu se vztahujícími technologickými 
postupy, technickými listy výrobků, normami (zejm. ČSN), obecně závaznými právními předpisy 
a pokyny objednatele, a že bude moci sloužit ke smluvenému, resp. obvyklému, účelu. 



 12 

12.3 Záruka za jakost díla se vztahuje na vady vzniklé před uplynutí záruční doby, které jsou 
objednatelem uplatněny nejpozději v poslední den záruční doby. Záruka zhotovitele se vztahuje 
na veškeré vady díla způsobené zhotovitelem nebo kterýmkoliv z jeho poddodavatelů. 
Záruka zhotovitele se vztahuje i na vady, které si mohl objednatel zjistit nejpozději při převzetí 
díla.  

12.4 Objednatel oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu vady díla, které se projeví v záruční 
době (dále jen „oznámení vady“). V oznámení vady je objednatel povinen označit místo 
výskytu vady a popsat její projev a uplatnit dle své volby kterékoli níže uvedené záruční nároky: 

12.4.1 odstranění vady opravou, anebo dodáním nové či chybějící věci; a/nebo 
12.4.2 požadovat vůči zhotoviteli slevu z ceny díla; a/nebo 
12.4.3 požadovat odstranění uplatněné vady jiným profesionálem v oboru na účet zhotovitele; 

 přičemž objednatel je oprávněn veškeré své nároky ve vztahu k vytčeným vadám libovolně 
kombinovat. Objednatel však není oprávněn u vady, která byla napravena opravou či dodáním 
nové či chybějící věci, současně požadovat slevu z ceny díla.  

 Spolu a vedle shora uvedených záručních nároků má objednatel právo požadovat : 

12.4.4 sjednanou smluvní pokutu za porušení povinnosti řádně a včas odstranit vady, jakož 
náhradu škody vzniklou v důsledku vady díla vyskytnuvší se v záruční době; a/nebo  

12.4.5 odstoupit (zcela či zčásti) od této smlouvy, pokud jakákoli vytknutá vada nebude ve 
stanovené lhůtě napravena anebo se vyskytla již nejméně jednou v minulosti. 

12.5 Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit vady uplatněné v záruční době dle následujících 
podmínek a v termínech níže uvedených : 

12.5.1 do dvou (2) pracovních dnů po obdržení oznámení vady se zhotovitel dostaví 
k prohlídce vady na místo stavby a nejpozději do jednoho (1) týdne po obdržení 
oznámení sdělí objednateli své stanovisko k uplatněným vadám, tj. rozsah uznání, 
způsob odstranění nebo důvody odmítnutí záručního nároku. Pokud zhotovitel neuzná 
oprávněnost nároku (i z části), posoudí existenci vady znalec z příslušného oboru, 
kterého jmenuje objednatel. Potvrdí-li znalec oprávněnost záručního nároku objednatele, 
je zhotovitel povinen vadu odstranit za podmínek této smlouvy a uhradit objednateli 
veškeré výdaje s tím spojené, zejména na znalecký posudek;  

12.5.2 do patnácti (15) dnů po obdržení oznámení vady zhotovitel odstraní uplatněnou vadu, 
pokud se strany s ohledem na charakter vady písemně nedohodnou na lhůtě delší. 

12.6 V případě, že zhotovitel řádně či včas neodstraní vady díla uplatněné v záruce, je objednatel 
oprávněn: 

12.6.1 uplatnit nárok na slevu díla ve výši přiměřené povaze vady určené objednatelem (dále jen 
„sleva“).; a/nebo 

12.6.2 uplatnit slevu dle čl. 13 
12.6.3 zajistit odstranění vady jiným profesionálem v oboru opatřeným objednatelem na náklady 

zhotovitele, a to na základě písemné dohody uzavřené mezi objednatelem a jiným 
profesionálem s určením rozsahu a ceny prací (dále jen „náklady“). Výši nákladů 
vyčíslených jiným zhotovitelem objednatel zhotoviteli oznámí a po odstranění vad tyto 
náklady zhotoviteli objednatel písemně vyúčtuje (vyfakturuje) k zaplacení se splatností do 
patnácti (15) dnů ode dne obdržení vyúčtování. V případě sporu stran o výši nákladů 
na odstranění vady jinou osobou, objednatel má právo zajistit znalecký posudek na účet 
zhotovitele a částka určená znalcem bude považována za oprávněné náklady 
objednatele na odstranění vady jiným zhotovitelem či slevy z díla; a/nebo 

12.6.4 odstoupit zcela či zčásti od smlouvy.  

12.7 Doba ode dne obdržení oznámení vady zhotoviteli až do dne jejího odstranění se do záruční 
doby nezapočítává a o dobu odstraňování vady se u dané vady prodlužuje záruční doba. 

12.8 O odstranění vad zjištěných při předání díla, jakož vad v záruce musí být pořízen zápis, 
obsahující i (foto-)dokumentaci jako v případě provádění díla (dále jen „zápis“), podepsaný 
zhotovitelem a objednatelem nebo jimi pověřenými osobami.  

 12.9 Záruka se nevztahuje na vady díla způsobené nevhodným nebo nesprávným provozováním 
a údržbou díla v rozporu se zhotovitelem objednateli předanými uživatelskými manuály anebo 
návody k použití. 



 13 

13. Porušení smlouvy, smluvní pokuty a náhrada škody 

13.1 Strany tímto souhlasí, že nesplnění závazků z této smlouvy zhotovitelem, jakož objednatelem, 
jakož nesplnění jakékoliv z lhůt podle této smlouvy, se považuje za porušení této smlouvy (dále 
jako „porušení“) a bude mít následky, které tato smlouva či české právo spojuje s porušením 

smluvních povinností a strany budou odpovědné za následky jakéhokoliv porušení. 

13.2 Za porušení se považuje zejména nedodržení dílčích a konečného termínu dokončení díla, 
nekvalitní provedení dílčích částí a celkového díla, jakož i nedodržení platebních podmínek. 

13.3 Za každé jednotlivé porušení může oprávněná strana po straně, která porušení způsobila nebo 
k němu došlo z důvodu spočívající v její činnosti, nečinnosti nebo opomenutí či za něj odpovídá 
jinak, požadovat úhradu smluvní pokuty sjednané takto:  

13.3.1 Za prodlení zhotovitele se splněním dílčího závazného termínu zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu za jednotlivý případ nedodržení dílčího termínu ve výši 5.000,- 
Kč za každý započatý den prodlení (slovy: pět tisíc korun českých). 

13.3.2  Za prodlení zhotovitele s dokončením a předáním celého díla objednateli do konce lhůty 
uvedené čl. 4 odst. 4.1 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové 
smluvní ceny za každý započatý den prodlení. 

13.3.3  Za prodlení zhotovitele se splněním závazného termínu pro předložení upravené 
RDS nebo její části objednateli k odsouhlasení stanovených v čl. 4, odst. 4.3 (4.4) této 
smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu za takovýto každý případ 
nedodržení termínu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení (slovy: 
dva tisíce korun českých). 

13.3.4  Pokud zhotovitel neodstraní vady a nedostatky v provádění díla, na které byl upozorněn 
a vyzván k nápravě zápisem ve stavebním deníku či jinou písemnou formou 
objednatelem, technickým dozorem či jinou osobou oprávněnou ke kontrole provádění 
díla (dále jen „upozornění“) nejpozději do deseti (10) dnů po upozornění, zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0.5% z celkové smluvní ceny za každý 
případ porušení, na který byl upozorněn. Smluvní pokutu dle předchozí věty zhotovitel 
zaplatí objednateli také v případě porušení této smlouvy použitím jiných než smluvených 
či povolených materiálů, nebo materiálů neodpovídajících vzorkům dle nabídky nebo 
nedodržení předepsaných technologických postupů zhotovitelem, majících vliv na snížení 
kvality nebo vlastnosti díla bez předchozí dohody s objednatelem. Objednatel má právo 
na smluvní pokutu ve výši shora uvedené za každý jednotlivý případ. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká zhotoviteli povinnost takové případné závady odstranit nebo 
použít materiál v odpovídající kvalitě. 

13.3.5 Za porušení povinnosti zhotovitele odstranit včas vady a nedodělky v termínu uvedeném 
v zápise o předání a převzetí díla – stavby, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,25% z celkové smluvní ceny za každou vadu a každý i započatý den 
prodlení.   

13.3.6 Za prodlení zhotovitele s odstraněním každé jednotlivé vady uplatněné v záruční době, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z celkové smluvní ceny 
za každou vadu a každý i započatý den prodlení, půjde-li však o prodlení zhotovitele 
s odstraněním vady, která bude bránit nebo podstatně omezovat užívání či provoz stavby, 
v takovém případě činí smluvní pokuta 0,5% z celkové smluvní ceny za každou vadu 
a každý i započatý den prodlení.   

13.3.7 Za prodlení zhotovitele (nebo jeho nečinnost) pro převzetí staveniště či nástup 
na odstranění vad má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každou vadu a započatý den. 

13.3.8 V případě kteréhokoliv jiného porušení této smlouvy neuvedeného v odst. 13.3.1–13.3.7 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z celkové smluvní ceny 
za každý den prodlení a jednotlivý případ, pokud porušení neodstraní do deseti (10) 
dnů poté, kdy byl na porušení písemně upozorněn. 

13.3.9 V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem, pro porušení povinností zhotovitele, má 
objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10  % z celkové smluvní 
ceny 

13.4 Za prodlení objednatele se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek, může 
zhotovitel po objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení, který je sjednaný ve výši 0,05 % 
z dlužné částky, za každý den prodlení. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti 
platit cenu díla, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakékoli své povinnosti dle této smlouvy.  



 14 

13.5 Zaplacením smluvní pokuty za kterékoliv z porušení, nezaniká povinnost zhotovitele splnit 
závazek dle této smlouvy, k jehož zajištění se smluvní pokuta vztahuje.  

13.6 Účastníci jsou oprávněni požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta, a domáhat se náhrady škody nehledě na částku uhrazené smluvní 
pokuty. Právo kterékoliv smluvní strany na náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením této 
smlouvy může být uplatněno samostatně.  

13.7 Právo stran na zaplacení smluvní pokuty nebo na náhradu škody, které už existuje v době 
odstoupení od této smlouvy, není odstoupením dotčeno. 

13.8 Smluvní strany se dohodly, že objednatel vždy požaduje zaplacení smluvní pokuty, na kterou 
mu vznikl nárok. Pokud smlouva stanoví, že zhotovitel zaplatí smluvní pokutu, je povinen tuto 
objednateli zaplatit i bez další dodatečné výzvy ze strany objednatele nejpozději do třiceti (30) 
dnů od vzniku takové povinnosti.  

13.9 Smluvní strany se dohodly, že celková výše poskytnuté slevy, oprávněných nákladů 
a smluvních pokut dle této smlouvy nemůže v úhrnu přesáhnout 50 % celkové ceny díla. 
Uvedené ujednání nemá vliv na rozsah nároku na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti jedné ze smluvních stran.   

13.10 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty či slevy z ceny díla formou zápočtu ke 
kterékoliv splatné či nesplatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.  

13.11 V případě, že se zhotovitel ocitne v úpadku a existence úpadku zhotovitele bude 
potvrzena v insolvenčním řízení, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5 % z ceny díla, přičemž nárok na smluvní pokutu vzniká pět (5) dnů před zahájením 
příslušného insolvenčního řízení. 

14. Poddodavatelé 

14.1 Zhotovitel se zavazuje, že většinu z celkového objemu stavebních prací provede vlastní 
kapacitou.  

14.2 Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů, 
uvedených v seznamu předpokládaných poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu 
této smlouvy a poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý z kvalifikačních 
předpokladů. Seznam poddodavatelů tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. V každém případě 
zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by toto prováděl sám.  

 Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předkládat v průběhu provádění díla aktuální 
písemný seznam všech svých poddodavatelů.  

14.3 Změna poddodavatele oproti seznamu týkající se druhu a rozsahu jeho plnění je v průběhu 
plnění díla možná pouze po písemném souhlasu objednatele. Změna poddodavatele, 
prostřednictvím kterého byla prokázána některá část kvalifikace (to se týká i realizačního týmu), 
je v průběhu plnění díla možná v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a pouze 
za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu 
jako poddodavatel původní a rovněž po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

14.4 Zhotovitel odpovídá objednateli, že poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat 
dalším poddodavatelům nebo osobám nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo 
povolení k výkonu práce na území ČR.  

14.5 Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky díla, za jednání 
poddodavatele při plnění poddodávky, za škody na díle způsobené jednáním nebo opomenutím 
kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla nebo na majetku uloženém na staveništi 
pro zabudování (či montáž) do díla, odpovídá zhotovitel objednateli jako by tyto činnosti 
prováděl nebo porušení či škody způsobil sám. 

14.6 Zhotovitel v příslušné smlouvě uzavírané s kterýmkoliv poddodavatelem o provedení 
poddodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby pověřené 
objednatelem k výkonu technického či jiného dozoru, jakož k povinnosti na žádost objednatele 
předložit doklady a poskytnout informace o způsobu provádění poddodávky (použitých 
materiálech, technologiích). V případě pochybností objednatele o odbornosti či kvalitě 
prováděných prací poddodavatele, je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele k zastavení 



 15 

takových činností a žádat změnu poddodavatele. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti 
objednatele a bezodkladně mu předložit k odsouhlasení náhradního poddodavatele. 

15. Odstoupení od smlouvy, přerušení a zastavení prací  

15.1 Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy v případě, že:  

15.1.1 prodlení zhotovitele s dílčími termíny je o více než 40 dnů nebo s konečným 
termínem o více jak 20 dnů dle harmonogramu prací pokud je uveden v příloze č. 2 
této smlouvy, 

15.1.2 zhotovitel poruší jakoukoli povinnost zakotvenou v čl. 6, 7, 8, 9, 14 a 15 této smlouvy 
a neodstraní včas závadný stav v náhradní 10-ti denní lhůtě,  

15.1.3 zhotovitel byť jedenkrát podstatně či nejméně dvakrát nepodstatně poruší smlouvu; 
za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje rovněž takové porušení jeho 
smluvní či jiné povinnosti, které důvodně narušuje důvěru mezi smluvními stranami nebo 
zjevně znemožňuje řádné a včasné dokončení díla; nebo   

15.1.3 úpadku zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb. nebo pravomocné zahájení exekuce 
na závod zhotovitele; nebo  

15.1.4 porušení povinností zakotvených v právních předpisech, dle kterých je zhotovitel povinen 
provádět dílo a nebo jimiž se řídí tato smlouva.  

 Odstoupení musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá doručením druhému účastníkovi 
smlouvy, pokud objednatel v odstoupení neurčí jinak.  

 Objednatel je oprávněn odstoupit od celé smlouvy i v případě, že se porušení povinnosti týká 
pouze části plnění dle této smlouvy. V případě odstoupení je zhotovitel povinen vrátit veškeré 
plnění přijaté od objednatele dle smlouvy; zhotovitel není oprávněn požadovat vrácení díla, či 
jeho části, má však právo na náhradu účelně vynaložených nákladů, které dosud vynaložil 
na zhotovení díla v souladu se smlouvou.    

15.2 Má-li objednatel za to, že zhotovitel nedostatečně zajišťuje kapacity na staveništi (například 
počet zaměstnanců, délka pracovní doby, množství strojů apod.) a současně zhotovitel neplní 
sjednaný harmonogram prací a/nebo dle uvážení objednatele nedodržení harmonogramu prací 
hrozí, je zhotovitel povinen na základě výzvy objednatele tyto chybějící kapacity neprodleně 
v dostatečné míře rozšířit a doplnit. Pokud zhotovitel na základě výzvy objednatele nesjedná 
nápravu v souladu s předchozí větou, je toto považováno za podstatné porušení ustanovení 
této smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.  

15.3 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
smlouvou a závadný stav neodstraní bez zbytečného odkladu po výzvě objednatele. 

15.4 Objednatel nepřipouští možnost odstoupení od smlouvy zhotovitelem s výjimkou případu, kdy 
bude objednatel ve zpoždění s úhradou faktury delší než 120 dní a z důvodů uvedených 
v právních předpisech, jimiž se řídí tato smlouva. 

15.5 Objednatel má právo nerealizovat předmět smlouvy v celém rozsahu s ohledem na omezené 
finanční prostředky, některé části předmětu smlouvy nepožadovat nebo požadovat v zúženém 
rozsahu. Objednatel má právo z důvodů omezení nebo nedostatku finančních prostředků : 

15.5.1 plnění smlouvy přerušit na nezbytně nutnou dobu. O dobu přerušení se prodlužuje 
lhůta a objednatel je povinen k pokračování plnění smlouvy zhotovitele písemně vyzvat. 
Jakmile se strany dohodnou na aktualizaci harmonogramu prací a dodatku o prodloužení 
lhůty, je zhotovitel povinen následující kalendářní týden pokračovat v plnění smlouvy.  

15.5.2 po předchozím upozornění zhotovitele ukončit plnění smlouvy a tuto smlouvu vypovědět. 
V tomto případě zániku smlouvy před splněním závazku náleží zhotoviteli za částečné 
plnění smlouvy poměrná část celkové ceny díla, určená za provedené práce součtem 
oceněných výkonů dle nabídky zhotovitele; zhotoviteli nenáleží žádné odstupné či 
kompenzace dalších nákladů a výdajů spojených s prováděním díla a touto smlouvou. 
V případě sporu stran o výši částečného plnění, bude cena prací určena znaleckým 
posudkem znalce, jmenovaného objednatelem. 

15.6 Přerušení prací na více než šest (6) měsíců a odstoupení objednatele od smlouvy pro 
nedostatek finančních prostředků musí být předem schváleno minimálně usnesením Rady 
města Liberce.  

 



 16 

15.7 Pro závažné okolnosti mohou strany před splněním závazku tuto smlouvu ukončit písemnou 
dohodou, avšak za současné dohody o vypořádání vzájemných práv a závazků ze zaniklé 
smlouvy. 

16. Další ujednání 

16.1 V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku okolností, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, potřeba realizovat dodatečné práce, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách a které jsou současně nezbytné pro provedení 
původních prací nebo pro dokončení předmětu díla, je možné tyto práce zadat pouze v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Zhotovitel je 
povinen na skutečnosti zjištěné v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele zápisem do 
stavebního deníku a vést jejich oddělenou evidenci. 

16.2 Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla nebo požadovat jakoukoliv změnu díla nebo jakékoli 
jeho jednotlivé části přímo související s dílem a za tím účelem je oprávněn dát zhotoviteli 
pokyny k provedení, resp. neprovedení takových prací. Zhotovitel nemá právo na úhradu ceny 
za nedokončené části díla, ani na jakékoli odškodnění za nerealizaci zakázky v celém rozsahu.  

16.3 Účastníci se dohodli na tom, že zhotovitel není oprávněn postoupit či dát do zástavy jinému 
jakoukoli pohledávku vůči objednateli (nebo její část), vzniklou na základě této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli pohledávku, splatnou či nesplatnou, za zhotovitelem 
vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem.  

16.4 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy do konce 
roku 2028. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.  

16.5 Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

16.6 Zhotovitel se vzdává práva napadnout případnou relativní neplatnost této smlouvy z jakéhokoli 
důvodu dle platného občanského zákoníku. 

16.7 Zhotovitel se zavazuje k převzetí závazku případného vrácení finančních prostředků a 
finančního postihu vzniklých objednateli vůči poskytovateli grantových či dotačních titulů 
z důvodu způsobených na straně zhotovitele (např. formou náhrady škody, snížení ve smlouvě 
stanovené ceny plnění a/nebo smluvní pokuty). 

17. Všeobecná ustanovení 

17.1 Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran formou 
písemných číslovaných dodatků.  

17.2 Jakékoliv záznamy ve stavebním deníku nenahrazují, nemění ani nedoplňují ujednání této 
smlouvy, a pokud v důsledku záznamů nastane potřeba měnit či doplnit tuto smlouvu, lze 
tak učinit pouze vzájemnou dohodou stran formou písemného dodatku k této smlouvě.  

 
17.3 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy, ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu mají přednost 
ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s donucujícími ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími právními předpisy. 

17.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 
zhotovitel. 

17.5 Tato smlouva se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před 
příslušnými soudy České republiky. 

17.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 





REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 6.9.2019

Zadavatel: IČ: 00262978

Statutární město Liberec DIČ: CZ00262978

Uchazeč: IČ: 44567022
DIČ: CZ44567022

Projektant: IČ: 27497763

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ: CZ27497763

Zpracovatel: IČ: 27497763

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ: CZ27497763

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

5 036 924,39

5 036 924,39 1 057 754,12

0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

15,00%

2017017-PAST

Oprava zatrubnění Jizerského potoka

Vodohospodářská stavební spol. s r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 

Cenové a technické podmínky.

CZK 6 094 678,51

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2017017-PAST

Stavba:

Místo: Liberec Datum:

Zadavatel: Statutární město Liberec Projektant:

Uchazeč: Vodohospodářská stavební spol. s r.o., Černovická 4264, 430 03 ChomutovZpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

SNOWPLAN, spol. s r.o.

Oprava zatrubnění Jizerského potoka

06.09.2019

SNOWPLAN, spol. s r.o.

477 829,00394 900,0002 VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

5 036 924,39 6 094 678,51

5 616 849,514 642 024,3901
SO 333 - Oprava zatrubnění Jizerského potoka km 

1,157 - km 1,446

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 06.09.2019

Zadavatel: IČ: 00262978

Statutární město Liberec DIČ: CZ00262978

Uchazeč: IČ: 44567022

DIČ: CZ44567022

Projektant: IČ: 27497763

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ: CZ27497763

Zpracovatel: IČ: 27497763

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ: CZ27497763

Poznámka:

Cena bez DPH 4 642 024,39

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 642 024,39 21,00% 974 825,12

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 616 849,51

Oprava zatrubnění Jizerského potoka

01 - SO 333 - Oprava zatrubnění Jizerského potoka km 1,157 - km 1,446

Vodohospodářská stavební spol. s r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 

na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 22



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 06.09.2019

Zadavatel: Statutární město Liberec Projektant:
SNOWPLAN, spol. 

s r.o.

Uchazeč: Vodohospodářská stavební spol. s r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov Zpracovatel:
SNOWPLAN, spol. 

s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 4 642 024,39

HSV - Práce a dodávky HSV 4 642 024,39

    1 - Zemní práce 2 150 867,11

    2 - Zakládání 7 003,69

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 326 649,73

    4 - Vodorovné konstrukce 672 441,02

    5 - Komunikace pozemní 83 647,04

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 608 050,30

    8 - Trubní vedení 74 970,97

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 279 050,97

    997 - Přesun sutě 276 345,79

    998 - Přesun hmot 162 997,77

01 - SO 333 - Oprava zatrubnění Jizerského potoka km 1,157 - km 1,446

Oprava zatrubnění Jizerského potoka

Strana 2 z 22



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 06.09.2019

Zadavatel: Statutární město Liberec Projektant:
SNOWPLAN, spol. 

s r.o.

Uchazeč: Vodohospodářská stavební spol. s r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov Zpracovatel:
SNOWPLAN, spol. 

s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 642 024,39

D HSV Práce a dodávky HSV 4 642 024,39

D 1 Zemní práce 2 150 867,11

1 K 113107181 Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 82,200 40,97 3 368,11 CS ÚRS 2019 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "odečteno digitáně - viz. C.5" 82,2 82,200

2 K 113107182 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 50,000 58,63 2 931,34 CS ÚRS 2019 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Oprava zatrubnění Jizerského potoka

01 - SO 333 - Oprava zatrubnění Jizerského potoka km 1,157 - km 1,446

Strana 3 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "výkop v km 1,354" 10,0*5,0 50,000

3 K 113107223 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 200 m2 m2 290,100 53,70 15 577,63 CS ÚRS 2019 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "odečteno digitálně - viz. C.5" 290,1 290,100

4 K 113107322 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl do 50 m2 m2 50,000 61,70 3 085,12 CS ÚRS 2019 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "výkop v km 1,354" 10,0*5,0 50,000

5 K 113153111-R Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva stabilizovaného cementem m2 50,000 3 590,00 179 500,00

PP
Odstranění podkladů zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze 

štěrkopísku stabilizovaného cementem

Strana 4 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "výkop v km 1,354" 10,0*5,0 50,000

6 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 10,000 59,26 592,63 CS ÚRS 2019 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

jakýmkoliv materiálem,

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 

nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

ceníku.

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

7 K 114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic podle druhu, velikosti nebo tvaru m3 24,280 323,98 7 866,28 CS ÚRS 2019 01

PP
Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb podle druhu, 

velikosti nebo tvaru

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na uložení vytříděného lomového kamene nebo tvárnic na hromady podle druhu, velikosti nebo tvaru ve 

vzdálenosti do 3 m nebo na naložení vytříděného kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek.

2. V ceně nejsou započteny náklady na:

a) očištění lomového kamene nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-32 Očištění lomového kamene nebo 

betonových tvárnic;

b) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového 

kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur.

3. Množství měrných jednotek se určí v m3 tříděného kamene nebo tvárnic.

VV "klenba" 6,07*0,4*10,0 24,280

8 K 11500110-R1 Převedení vody potrubím DN do 600 m 20,000 909,00 18 180,00

PP Převedení vody potrubím DN do 600 - provizorní úprava vodoteče vč. zajištění potrubí a ostatních činností

9 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 140,000 79,75 11 165,47 CS ÚRS 2019 01

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čerpání ve dne, v noci, v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu.

2. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se oceňuje 

cenami souborů cen:

a) 115 20-12 Čerpací jehla,

b) 115 20-13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice,

c) 115 20-14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí,

d) 115 20-15 Montáž a demontáž odpadního potrubí,

e) 115 20-16 Odsávání a čerpání vody sběrným potrubím.

3. V cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v délce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadní potrubí. Pro převedení vody 

na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu.

4. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo projektovaných studní:

a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými cenami části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828,

b) vrtaných; tyto se oceňují příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

5. Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto 

přerušení se od doby čerpání neodečítá.

6. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí.

7. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti.

8. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

10 K 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 14,000 49,52 693,25 CS ÚRS 2019 01

PP Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

Strana 5 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na sací a výtlačné potrubí, příp. na odpadní žlaby a náklady na lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo 

pod odpadní žlaby, na energii a na záložní zdroje energie.

2. Oceňují se všechny kalendářní dny od skončení montáže do započetí demontáže čerpací soupravy s odečtením kalendářních dnů, ve 

kterých je tato souprava v činnosti.

3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oceňuje jen se souhlasem investora a to tehdy, mohla-li by porucha v čerpání ohrozit bezpečnost 

pracujících nebo budované dílo, příp. termín výstavby.

4. Dopravní výškou vody se rozumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorovnou rovinou, proloženou osou 

nejvyššího bodu výtlačného potrubí.

5. Počet měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, studnu, šachtu)

6. Pokud projekt předepíše zřízení samostatného sacího nebo výtlačného potrubí, oceňují se tyto náklady cenami souboru cen 115 00-11 

Převedení vody potrubím.

11 K 119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 mm m 20,000 304,02 6 080,44 CS ÚRS 2019 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením 

hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité světlosti DN do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor 

zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí.

2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- 

. . Příplatky za ztížení vykopávky.

12 K 119001412 Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500 mm m 5,000 480,13 2 400,64 CS ÚRS 2019 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením 

hmot potrubí betonového, kameninového nebo železobetonového, světlosti DN přes 200 do 500 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor 

zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí.

2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- 

. . Příplatky za ztížení vykopávky.

13 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 10,000 244,54 2 445,35 CS ÚRS 2019 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením 

hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor 

zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí.

2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- 

. . Příplatky za ztížení vykopávky.

14 K 119001422 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí z 6 volně ložených kabelů m 5,000 332,75 1 663,76 CS ÚRS 2019 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze , ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením 

hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to přes 3 do 6 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž investor 

zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí.

2. Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- 

. . Příplatky za ztížení vykopávky.

15 K 120001101 Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokkopávky v blízkosti inženýrských sítí m3 283,500 411,00 116 518,50 CS ÚRS 2019 01

PP Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti inženýrských sítí nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy

Strana 6 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:

a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při 

jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;

b) výbušniny nezaložené dodavatelem.

2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo 

investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 

6 a 7.

3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně.

4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:

a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:

- je v projektu uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové 

délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně 

větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím 

obalem.

- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná 

objemu výkopu, který je projektem nebo investorem takto označen.

b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno.

5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 

oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se vykopávka provádí.

6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 

vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou.

7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá.

8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti.

9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV "konstrukce v km 1,354" -(7,45*10,0) -74,500

VV "kom" -(10,0*5,0*0,44) -22,000

VV Součet 283,500

16 K 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 6,340 52,61 333,52 CS ÚRS 2019 01

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na 

vzdálenost přes 100 do 250 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.

3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 

Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek;

a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,

b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť.

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení 

ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje.

5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto 

katalogu.

6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a 

ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto:

a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;

b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku.

7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

VV "odečteno digitálně-viz. C.5" 63,4*0,1 6,340

17 K 131201202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 484,338 481,00 232 966,58 CS ÚRS 2019 01

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV "km 1,157-1,217" 64,2*4,4*4,0 1 129,920

Strana 7 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV "km 1,258" 2,0*2,0*2,0 8,000

VV "konstrukce v km 1,157-1,217" -(1,96*64,2) -125,832

VV "konstrukce v km 1,354" -(7,45*10,0) -74,500

VV "kom" -(10,0*5,0*0,44) -22,000

VV "štěrk" -(64,2*4,4*0,3) -84,744

VV Součet 1 210,844

VV "hloubení jam 40%" 1210,844*0,4 484,338

18 K 131201209 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 m3 145,301 48,91 7 107,28 CS ÚRS 2019 01

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV "hloubení jam 40%" 1210,844*0,4*0,3 145,301

19 K 131301202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 484,338 709,13 343 456,57 CS ÚRS 2019 01

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV "km 1,157-1,217" 64,2*4,4*4,0 1 129,920

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV "km 1,258" 2,0*2,0*2,0 8,000

VV "konstrukce v km 1,157-1,217" -(1,96*64,2) -125,832

VV "konstrukce v km 1,354" -(7,45*10,0) -74,500

VV "kom" -(10,0*5,0*0,44) -22,000

VV "štěrk" -(64,2*4,4*0,3) -84,744

VV Součet 1 210,844

VV "hloubení jam 40%" 1210,844*0,4 484,338

20 K 131301209 Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 m3 145,301 67,99 9 879,04 CS ÚRS 2019 01

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV "hloubení jam 40%" 1210,844*0,4*0,3 145,301

21 K 131401202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 5 objemu do 1000 m3 m3 242,169 731,00 177 025,54 CS ÚRS 2019 01

PP Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 5 přes 100 do 1 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV "km 1,157-1,217" 64,2*4,4*4,0 1 129,920

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV "km 1,258" 2,0*2,0*2,0 8,000

VV "konstrukce v km 1,157-1,217" -(1,96*64,2) -125,832

VV "konstrukce v km 1,354" -(7,45*10,0) -74,500

VV "kom" -(10,0*5,0*0,44) -22,000

Strana 8 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "štěrk" -(64,2*4,4*0,3) -84,744

VV Součet 1 210,844

VV "hloubení jam 20%" 1210,844*0,2 242,169

22 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 16,000 119,94 1 919,04 CS ÚRS 2019 01

PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru 

do 1 250 mm.

2. Plocha mezer mezi pažinami příložného pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 

hnaného se od plochy pažení odečítají.

3. Předepisuje-li projekt:

a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami 

souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů,

b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a vzepření stěn cenami souboru 

cen 151 . 0-14 odstranění vzepření stěn,

c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění pažení stěn cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

VV "km 1,258" (2,0*2,0)*4,0 16,000

23 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 16,000 70,71 1 131,31 CS ÚRS 2019 01

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky 

do 2 m

24 K 151101301 Zřízení rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m3 1 129,920 54,65 61 750,61 CS ÚRS 2019 01

PP Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení příložném, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je započteno v cenách souboru 

cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.

VV "km 1,157-1,217" 64,2*4,4*4,0 1 129,920

VV Součet 1 129,920

25 K 151101302 Zřízení rozepření stěn při pažení příložném hl do 8 m m3 380,000 60,67 23 053,02 CS ÚRS 2019 01

PP Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení příložném, hloubky do 8 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepření stěn rýh pro podzemní vedení v hloubce do 8m; toto rozepření je započteno v cenách souboru 

cen 151 . 0-11 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV Součet 380,000

26 K 151101311 Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m3 1 129,920 12,44 14 055,24 CS ÚRS 2019 01

PP Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení příložného, hloubky do 4 m

27 K 151101312 Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 8 m m3 380,000 13,09 4 975,66 CS ÚRS 2019 01

PP Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení příložného, hloubky do 8 m

28 K 161101102 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 4 m m3 118,700 167,94 19 934,46 CS ÚRS 2019 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti.

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd.

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

VV "km 1,157-1,217" 64,2*4,4*4,0 1 129,920

VV "km 1,258" 2,0*2,0*2,0 8,000

VV "konstrukce v km 1,157-1,217" -(1,96*64,2) -125,832

VV "štěrk" -(64,2*4,4*0,3) -84,744

VV Součet 927,344

VV "podíl svislého přemístění výkopku dle odstavce 8, tabulka I - 16% celkového objemu výkopu" 927,344*0,16 148,375

VV "hloubení jam 80%" 148,375*0,8 118,700

29 K 161101104 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 8 m m3 90,720 565,05 51 260,93 CS ÚRS 2019 01

Strana 9 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 6 do 8 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti.

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd.

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV "konstrukce v km 1,354" -(7,45*10,0) -74,500

VV "kom" -(10,0*5,0*0,44) -22,000

VV Součet 283,500

VV "podíl svislého přemístění výkopku dle odstavce 8, tabulka I - 40% celkového objemu výkopu" 283,5*0,4 113,400

VV "hloubení jam 80%" 113,4*0,8 90,720

30 K 161101152 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 4 m m3 29,675 235,90 7 000,30 CS ÚRS 2019 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti.

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd.

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

VV "km 1,157-1,217" 64,2*4,4*4,0 1 129,920

VV "km 1,258" 2,0*2,0*2,0 8,000

VV "konstrukce v km 1,157-1,217" -(1,96*64,2) -125,832

VV "štěrk" -(64,2*4,4*0,3) -84,744

VV Součet 927,344

VV "podíl svislého přemístění výkopku dle odstavce 8, tabulka I - 16% celkového objemu výkopu" 927,344*0,16 148,375

VV "hloubení jam 20%" 148,375*0,2 29,675

31 K 161101154 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 8 m m3 22,680 744,74 16 890,75 CS ÚRS 2019 01

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 

prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 6 do 8 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1151 až -1158 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonu 

prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto konstrukce byly vybourány ve výkopišti.

2. Ceny pro hloubku přes 1 do 2,5 m, přes 2,5 m do 4 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění výkopku od 0 do 2,5 m, od 0 do 4 m atd.

3. Množství materiálu i stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV "konstrukce v km 1,354" -(7,45*10,0) -74,500

VV "kom" -(10,0*5,0*0,44) -22,000

VV Součet 283,500

VV "podíl svislého přemístění výkopku dle odstavce 8, tabulka I - 40% celkového objemu výkopu" 283,5*0,4 113,400

VV "hloubení jam 20%" 113,4*0,2 22,680

32 K 162501101 Vodorovné přemístění do 2500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 479,192 122,95 181 868,82 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 2 000 do 2 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "odvoz na mezideponii"

Strana 10 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "zpětný zásyp" 733,256 733,256

VV "ornice" 6,34 6,340

VV "odvoz z mezideponie"

VV "zpětný zásyp" 733,256 733,256

VV "ornice" 6,34 6,340

VV Součet 1 479,192

33 K 162701102 Vodorovné přemístění do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 240,819 222,48 53 577,22 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 6 000 do 7000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "odvoz na skládku zeminy do 7 km"

VV "km 1,157-1,217" 64,2*4,4*4,0 1 129,920

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV "km 1,258" 2,0*2,0*2,0 8,000

VV "konstrukce v km 1,157-1,217" -(1,96*64,2) -125,832

VV "konstrukce v km 1,354" -(7,81*10,0) -78,100

VV "kom" -(10,0*5,0*0,26) -13,000

VV "štěrk" -(64,2*4,4*0,3) -84,744

VV "hornina tř.5" -1210,844*0,2 -242,169

VV "zpětný zásyp 75%" -733,256 -733,256

VV Součet 240,819

34 K 162701152 Vodorovné přemístění do 7000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 242,169 286,94 69 488,61 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 6 000 do 7 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "odvoz na skládku zeminy do 7 km"

VV "hornina tř.5" 1210,844*0,2 242,169

35 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 739,596 69,39 51 322,32 CS ÚRS 2019 01

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4

Strana 11 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 

prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny ceny -1105 a -1155.

2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti 

dopravního prostředku na suchu,

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 

plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 

uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.

3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

VV "odvoz z mezideponie"

VV "zpětný zásyp 75" 733,256 733,256

VV "ornice" 6,34 6,340

VV Součet 739,596

36 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 482,988 18,72 9 039,46 CS ÚRS 2019 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá 

přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí 

jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;

b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 

výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

ornice (viz. též poznámku č. 1 a);

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 

výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo 

ornice na dočasnou skládku neoceňuje.

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV "hornina tř. 3-4" 240,819 240,819

VV "hornina tř. 5" 242,169 242,169

VV Součet 482,988

37 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 869,378 180,00 156 488,04 CS ÚRS 2019 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

VV "měrná hmotnost 1,8 CÚ2019" 482,988*1,8 869,378

38 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 244,419 108,39 26 492,75 CS ÚRS 2019 01

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 12 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

a) z hornin soudržných do 100 % PS,

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 

cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 

z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; 

cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady 

(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 

Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

potrubí, přichází-li v úvahu .

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 

přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani 

naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 

objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV "km 1,157-1,217" 64,2*4,4*4,0 1 129,920

VV "km 1,354" 10,0*5,0*7,6 380,000

VV "km 1,258" 2,0*2,0*2,0 8,000

VV "konstrukce v km 1,157-1,217" -(1,96*64,2) -125,832

VV "konstrukce v km 1,354" -(7,45*10,0) -74,500

VV "kom" -(10,0*5,0*0,26) -13,000

VV "štěrk" -(64,2*4,4*0,3) -84,744

VV "hornina tř.5" -1210,844*0,2 -242,169

VV "zpětný zásyp 75%" -733,256 -733,256

VV Součet 244,419

39 M pol.3 štěrk frakce 5-32 t 488,838 310,00 151 539,78

PP kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) štěrkodrtě ČSN EN 13043 frakce   5-32

VV "měrná hmotnost 2,0, zásyp 25%" 244,419*2,0 488,838

40 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 733,256 108,39 79 478,15 CS ÚRS 2019 01

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 13 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

a) z hornin soudržných do 100 % PS,

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 

cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 

z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; 

cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady 

(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 

Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

potrubí, přichází-li v úvahu .

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 

přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani 

naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 

objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV "zpětný zásyp 75%" 733,256 733,256

VV Součet 733,256

41 K 180405114 Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem směsi semene v rovině a ve svahu do 1:5 m2 63,400 83,14 5 270,85 CS ÚRS 2019 01

PP Založení trávníků ve vegetačních dlaždicích nebo prefabrikátech výsevem směsi substrátu a semene v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít pro založení trávníku ve všech typech vegetačních tvárnic.

2. V cenách jsou započteny i náklady pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,

b) travní semeno a substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) konstrukci podloží a dodání zatravňovacích prefabrikátů,

e) uložení odpadu na skládce.

VV "odečteno digitálně - viz. C.5" 63,4 63,400

42 M 005724700 osivo směs travní univerzál kg 1,902 85,90 163,38 CS ÚRS 2019 01

PP osivo směs travní univerzál

VV 63,4*0,03 'Přepočtené koeficientem množství 1,902

43 K 181301102 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 63,400 52,51 3 329,36 CS ÚRS 2019 01

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 

m.

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 

neulehlého výkopku nebo sypaniny.

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV "odečteno digitálně - viz. C.5" 63,4 63,400

44 K pol1 Dočasné zajištění inženýrských sítí m 40,000 450,00 18 000,00

Strana 14 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Dočasné zajištění inženýrských sítí

D 2 Zakládání 7 003,69

45 K 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 20,000 293,08 5 861,61 CS ÚRS 2019 01

PP Bednění základů pasů rovné zřízení

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

VV "km 1,354" (10,0*0,5)*4,0 20,000

46 K 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 20,000 57,10 1 142,08 CS ÚRS 2019 01

PP Bednění základů pasů rovné odstranění

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 326 649,73

47 K 317351101 Zřízení bednění v do 4 m klenbových pásů válcových m2 48,300 706,91 34 143,65 CS ÚRS 2019 01

PP Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m zřízení

VV "km 1,354" 4,83*10,0 48,300

48 K 317351102 Odstranění bednění v do 4 m klenbových pásů válcových m2 48,300 210,43 10 163,80 CS ÚRS 2019 01

PP Bednění klenbových pásů, říms nebo překladů klenbových pásů válcových včetně podpěrné konstrukce do výše 4 m odstranění

49 K 321212225 Oprava zdiva vodních staveb do 3 m3 z lomového kamene rubového včetně jeho dodání m3 20,000 5 663,72 113 274,35 CS ÚRS 2019 01

PP

Oprava zdiva nadzákladového z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 

jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí objemu opravovaných míst do 3 

m3 jednotlivě, na maltu cementovou včetně dodání kamene z kamene lomařsky upraveného s vyspárováním cementovou maltou, zdiva 

rubového

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2345 a 2745 lze použít i pro opravu dlažeb do 20 m2 jednotlivých opravovaných ploch o sklonu přes 1:1.

2. Ceny bez dodání kamene - 2515 až -2845 lze použít pokud není nutno kámen nakupovat (použije se původní kámen).

3. V cenách nejsou započteny náklady na bourání porušeného zdiva; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 960 . . -12 Bourání 

konstrukcí vodních staveb části B01 tohoto katalogu.

4. Objem se stanoví v m3 doplňovaného zdiva; objem dutin do 0,20 m3 jednotlivě se od celkového objemu neodečítá.

VV "odhad" 20,0 20,000

50 K 321213113 Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb výplňové na maltu MC 15 m3 24,280 4 582,54 111 264,18 CS ÚRS 2019 01

PP

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných 

věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí výplňové z lomového kamene tříděného na maltu 

cementovou MC 15

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -3235, -3345, -3445 lze použít i pro dlažby z lomového kamene o sklonu přes 1:1.

2. Ceny -4511, -4591 lze použít i pro rovnaninu z lomového kamene o sklonu přes 1:1.

3. Objem se stanoví v m3 zdiva; objem dutin do 0,20 m3 jednotlivě se od celkového objemu neodečítá.

VV "km 1,354" 6,07*0,4*10,0 24,280

51 K 321321116 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 m3 8,000 5 551,48 44 411,87 CS ÚRS 2019 01

PP
Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 

výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

Strana 15 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro:

a) konstrukce těsnících ostruh, vývarů, patek, dotlačných klínů, vtoků hrází a vodních elektráren, injekčních, revizních a komunikačních štol a 

základových výpustí hrází, podklad pod dlažbu dna vývaru,

b) betony nevodostavebné a nemrazuvzdorné, pokud jsou výjimečně použity v částech konstrukcí.

2. Ceny neplatí pro:

a) předsádkový beton; tento se oceňuje cenami souboru cen 313 43- .1 Předsádkový beton konstrukcí vodních staveb,

b) betonový podklad pod dlažbu; tento se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého pod dlažbu,

c) betonovou těsnící nebo opevňovací vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- Těsnicí vrstva z betonu odolného proti 

agresivnímu prostředí,

d) betonové zálivky kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod.; tyto se oceňují cenami souboru cen 936 45-71 Zálivka 

kotevních šroubů, ocelových konstrukcí, různých dutin apod..

3. V cenách jsou započteny i náklady na :

a) úpravu, opracování a ošetření pracovních spár tlakovou vodou, vzduchem nebo odstraněním betonové vrstvy,

b) spojovací vrstvu na pracovních spárách,

c) ošetření a ochranu čerstvého betonu proti povětrnostním vlivům a proti vysýchání,

d) odstranění drátů z líce konstrukce a na úpravu líce v místě po odstraněných drátech,

e) osazení kotevních želez při betonování konstrukce,

f) ztížení práce u drážek otvorů, kapes, injekčních trubek apod..

4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 321 32-12 nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se 

oceňují cenami souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

5. Objem se stanoví v m3 betonové konstrukce; objem dutin jednotlivě do 0,20 m3 se od celkového objemu neodečítá.

VV "základy"

VV "km 1,354" (10,0*0,8*0,5)*2,0 8,000

VV Součet 8,000

52 K 321366111 Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 12 mm t 0,320 41 849,61 13 391,88 CS ÚRS 2019 01

PP

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, 

odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 

(R) nebo BSt 500

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro:

a) výztuž prováděnou v obedněných prostorách,

b) výztuž koster obalených sítí; potažení kostry hustým pletivem se oceňuje individuálně,

c) výztuž z armokošů.

2. V cenách jsou započteny i náklady na bodové svařování nahrazující vázaní drátem.

3. V cenách nejsou započteny náklady na provedení nosných svarů a na provedení svarů přenášejících tahová napětí při přepravě a montáži 

výztuže z vyztužených koster; tyto se oceňují cenami souboru cen 320 36-0 Svařované nosné spoje.

4. Množství jednotek se stanoví v t hmotnosti výztuže bez prostřihu.

VV "měrná hmotnost 40 kg/m3 - základy" 8,0*0,04 0,320

VV Součet 0,320

D 4 Vodorovné konstrukce 672 441,02

53 K 411125002 Montáž ŽB stropních panelů hmotnosti do 3 t kus 22,000 1 010,44 22 229,73 CS ÚRS 2019 01

PP Montáž stropních panelů ze železobetonu hmotnosti přes 1,5 do 3 t

54 M 5934141-R1 panel stropní plný PKZ 2800/2800/250 kus 22,000 10 200,00 224 400,00

PP panel stropní plný PKZ 2800/2800/250

55 K 451311511 Podklad pro dlažbu z betonu prostého mrazuvzdorného tř. C 25/30 vrstva tl do 100 mm m2 263,400 379,36 99 924,28 CS ÚRS 2019 01

PP Podklad z prostého betonu pod dlažbu pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30, ve vrstvě tl. do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro podklady z prostého betonu pod schody a pod prefabrikované konstrukce.

2. Ceny neplatí pro:

a) těsnící nebo opevňovací betonovou vrstvu; tato se oceňuje cenami souboru cen 457 31- . . Těsnicí vrstva z betonu odolného proti 

agresivnímu prostředí

b) podklad z prostého betonu pod dlažbu dna vývaru; tento se oceňuje cenami souboru cen 321 31-11 Konstrukce z prostého betonu.

3. V cenách nejsou započteny náklady na úpravu a těsnění dilatačních spár; tyto se oceňují cenami souboru cen 931 . . - . . Úprava dilatační 

spáry konstrukcí z prostého nebo železového betonu.

4. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod níž je podklad určen.

VV "nové dno koryta - obnova 40%"

VV "odečteno digitálně" 263,4 263,400

Strana 16 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 263,400

56 K 451571211 Lože pod dlažby z kameniva těženého hrubého vrstva tl do 100 mm m2 263,400 160,35 42 236,23 CS ÚRS 2019 01

PP Lože pod dlažby z kameniva těženého hrubého, tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro zřízení podkladního lože pod patky a konstrukce z prefabrikátů.

2. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání líce vrstvy.

3. Plocha se stanoví v m2 dlažby, pod kterou je lože určeno.

VV "nové dno koryta - obnova 40%"

VV "odečteno digitálně" 263,4 263,400

VV Součet 263,400

57 K 465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm m2 263,400 1 076,88 283 650,78 CS ÚRS 2019 01

PP Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro:

a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují příslušnými cenami souboru cen 326 21-1 . Zdivo nadzákladové z lomového kamene upraveného.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého,

b) lože z kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z kameniva.

3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby.

P
Poznámka k položce:

materiál: žula

VV "nové dno koryta - obnova 40%"

VV "odečteno digitálně" 263,4 263,400

VV Součet 263,400

D 5 Komunikace pozemní 83 647,04

58 K 5647611-R1 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 300 mm m2 290,100 246,00 71 364,60

PP Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm

VV "odečteno digitálně - viz. C.5" 290,1 290,100

59 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 50,000 151,20 7 560,13 CS ÚRS 2019 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV "výkop v km 1,354" 10,0*5,0 50,000

60 K 5649214-R Kryt z asfaltového recyklátu tl 60 mm m2 82,200 48,00 3 945,60

PP Kryt z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 60 mm

VV "odečteno digitálně - viz. C.5" 82,2 82,200

61 K 573211111 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 m2 82,200 9,45 776,71 CS ÚRS 2019 01

PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,60 kg/m2

VV "odečteno digitáně - viz. C.5" 82,2 82,200

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 608 050,30

62 K 628635411 Oprava spár zdiva z lomového kamene maltou cementovou hl spár přes 30 do 70 mm m2 1 082,100 561,92 608 050,30 CS ÚRS 2019 01

PP
Oprava spár zdiva z lomového kamene upraveného maltou cementovou s vysekáním a vyčištěním spar s naložení suti na dopravní 

prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m hloubky spár přes 30 do 70 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vysekání staré malty ze spár zdiva a vyčištění spár.

2. Náklady na spárování nového zdiva při jeho provádění se zvlášť neoceňují, protože jsou započteny v nákladech na zdění.

3. Spárování do hloubky spáry 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 628 63-12.. Spárování zdiva opěrných zdí a valů části A05 katalogu 

823-1 Plochy a úprava území..

VV "km 1,157-1,217 - 100% odečteno digitálně" 190,2 190,200

VV "km 1,217-1,446 - 70% odečteno digitálně" 891,9 891,900

VV Součet 1 082,100

D 8 Trubní vedení 74 970,97

63 K 894411311 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných kus 13,000 897,20 11 663,64 CS ÚRS 2019 01

Strana 17 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve specifikaci.

P
Poznámka k položce:

přesná výška vstupních komínů bude upřesněna po odkrytí a zjištění přesné hloubky

64 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 7,000 2 930,00 20 510,00 CS ÚRS 2019 01

PP skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm

65 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 3,000 1 310,00 3 930,00 CS ÚRS 2019 01

PP skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm

66 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 3,000 2 100,00 6 300,00 CS ÚRS 2019 01

PP skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm

67 K 894412411 Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových kus 4,000 930,18 3 720,70 CS ÚRS 2019 01

PP Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání železobetonových dílců; dodání těchto dílců se oceňuje ve specifikaci.

68 M 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 4,000 2 580,00 10 320,00 CS ÚRS 2019 01

PP kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm

69 K 899104112 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 4,000 1 061,66 4 246,63 CS ÚRS 2019 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na:

a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu.

3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení:

a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty,

b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních automobilů i v patrech,

c) C250 pro poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany obrubníku, zasahuje nejvíce 0,5 

m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku,

d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro všechny druhy 

silničních vozidel,

e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol.

70 M 592246610 poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, s odvětráním kus 4,000 3 570,00 14 280,00 CS ÚRS 2019 01

PP poklop šachtový betonová výplň+ litina 785(610)x160 mm, s odvětráním

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 279 050,97

71 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 10,000 250,23 2 502,32 CS ÚRS 2019 01

PP
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou 

z betonu prostého, do lože z betonu prostého

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení 

bočních opěr.

2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

72 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 2,000 160,00 320,00 CS ÚRS 2019 01

PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV "náhrada poškozených" 2,0 2,000

73 K 9529051-R1 Vyklizení bahna s vodorovným přemístěním do 10 m m3 10,500 1 360,00 14 280,00

PP Čištění koryta a vyklizení bahna s vodorovným přemístěním do 10 m

Strana 18 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně 952 90-5131 jsou započteny i náklady na naložení bahna na dopravní prostředek nebo složení na hromady.

2. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u vyklizení bahna v m3 vyklizeného bahna,

b) u dokončujícího úklidu v m2 půdorysné plochy, na které se úklid provádí.

3. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3. Pokud není stanovena hmotnost odpadu, určí se individuálně.

VV "odhad" 10,5 10,500

74 K 9529051-R2 Příplatek k ceně za vyklizení bahna za vodorovné přemístění ZKD i započatých 10 m m3 157,500 151,00 23 782,50

PP
Čištění koryta a vyklizení bahna s vodorovným přemístěním do 10 m Příplatek k ceně vyklizení bahna za vodorovné přemístění za každých 

dalších i započatých 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně 952 90-5131 jsou započteny i náklady na naložení bahna na dopravní prostředek nebo složení na hromady.

2. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u vyklizení bahna v m3 vyklizeného bahna,

b) u dokončujícího úklidu v m2 půdorysné plochy, na které se úklid provádí.

3. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3. Pokud není stanovena hmotnost odpadu, určí se individuálně.

VV 10,5*15 157,500

75 K 9529051-R3 Příplatek k ceně za vyklizení bahna za svislé přemístění do hl 3 m m3 10,500 1 100,00 11 550,00

PP Čištění koryta a vyklizení bahna s vodorovným přemístěním do 10 m Příplatek k ceně vyklizení bahna za svislé přemístění z hloubky do 3 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně 952 90-5131 jsou započteny i náklady na naložení bahna na dopravní prostředek nebo složení na hromady.

2. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u vyklizení bahna v m3 vyklizeného bahna,

b) u dokončujícího úklidu v m2 půdorysné plochy, na které se úklid provádí.

3. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3. Pokud není stanovena hmotnost odpadu, určí se individuálně.

VV "odhad" 10,5 10,500

76 K 9529051-R4 Příplatek k ceně za vyklizení bahna za svislé přemístění ZKD i započaté 3 m hloubky m3 21,000 767,00 16 107,00

PP
Čištění koryta a vyklizení bahna s vodorovným přemístěním do 10 m Příplatek k ceně vyklizení bahna za svislé přemístění za každé další i 

započaté 3 m hloubky

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně 952 90-5131 jsou započteny i náklady na naložení bahna na dopravní prostředek nebo složení na hromady.

2. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u vyklizení bahna v m3 vyklizeného bahna,

b) u dokončujícího úklidu v m2 půdorysné plochy, na které se úklid provádí.

3. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3. Pokud není stanovena hmotnost odpadu, určí se individuálně.

VV 10,5*2 21,000

77 K 961055111 Bourání základů ze ŽB m3 8,000 4 893,37 39 146,97 CS ÚRS 2019 01

PP Bourání základů z betonu železového

VV "km 1,354" (10,0*0,8*0,5)*2,0 8,000

78 K 963051113 Bourání ŽB stropů deskových tl přes 80 mm m3 33,712 2 743,11 92 475,56 CS ÚRS 2019 01

PP Bourání železobetonových stropů deskových, tl. přes 80 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -1313 lze použít i pro bourání bedničkových stropů. Množství jednotek se určuje v m3 včetně dutin.

VV "km 1,157-1,217" 60,2*2,8*0,2 33,712

79 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 10,000 36,79 367,89 CS ÚRS 2019 01

PP
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

bez pojiva.

2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot.

80 K 985221012 Postupné rozebírání kamenného zdiva pro další použití do 3 m3 m3 24,280 3 233,89 78 518,73 CS ÚRS 2019 01

PP Postupné rozebírání zdiva pro další použití kamenného, objemu přes 1 do 3 m3

Strana 19 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na očištění cihel nebo kamene.

VV "klenba" 6,07*0,4*10,0 24,280

D 997 Přesun sutě 276 345,79

81 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 100,109 226,59 22 683,25 CS ÚRS 2019 01

PP Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV "odvoz na skládku 7,0 km" 

VV "ŽB" 19,2+80,909 100,109

VV Součet 100,109

82 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 600,654 9,90 5 944,02 CS ÚRS 2019 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 

přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.

2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku nebo meziskládku.

3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).

4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV "odvoz na skládku 7,0 km" 100,109*6,0 600,654

83 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 268,018 43,83 11 748,56 CS ÚRS 2019 01

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "odvoz na skládku 7,0 km"

VV "kamenivo" 127,644+14,5 142,144

VV "beton" 88,0+37,874 125,874

VV Mezisoučet 268,018

84 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 1 608,108 10,08 16 217,40 CS ÚRS 2019 01

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "odvoz na skládku 7,0 km" 268,018*6,0 1 608,108

85 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 19,056 49,28 939,02 CS ÚRS 2019 01

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

Strana 20 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "odvoz na skládku 7,0 km"

VV "asfalt" 8,056+11,0 19,056

86 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů t 114,336 12,89 1 474,22 CS ÚRS 2019 01

PP Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "odvoz na skládku 7,0 km" 19,056*6,0 114,336

87 K 997221815 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 125,874 153,00 19 258,72 CS ÚRS 2019 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů.

VV "beton" 88,0+37,874 125,874

88 K 997221825 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 170 101 t 100,109 650,00 65 070,85 CS ÚRS 2019 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů.

VV "ŽB" 19,2+80,909 100,109

89 K 997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 t 19,056 450,00 8 575,20 CS ÚRS 2019 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 

170 302

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů.

VV "asfalt" 8,056+11,0 19,056

90 K 997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504 t 142,144 210,00 29 850,24 CS ÚRS 2019 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 

objektů.

VV "kamenivo" 127,644+14,5 142,144

91 K 997321511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km t 355,919 113,92 40 545,85 CS ÚRS 2019 01

PP Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, na vzdálenost do 1 km

Strana 21 z 22



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny:

a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a sutí až na místo definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, 

pokud není dále stanoveno jinak,

b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od přilehlé průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s 

hladinou vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase.

c) i pro další manipulaci s ocelovými hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je započtena 

v cenách části C01 - Udržování a opravy konstrukcí.

2. Cenu 997 32-1611 nelze použít pro první naložení na dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou započteny v cenách 467 95-10 

Odstranění prahu, 960 . . -12 Bourání konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstranění poškozených cementových omítek.

3. V cenách jsou započteny i náklady

a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek,

b) při vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m vodorovně 

a současně do 4 m svisle,

c) při nakládání nebo překládání na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

4. V cenách nejsou započteny náklady na uložení suti a vybouraných hmot do násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňují cenami 

katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "koryto" 355,919 355,919

92 K 997321611 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 355,919 151,83 54 038,46 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním nakládání nebo překládání na dopravní 

prostředek při vodorovné dopravě suti a vybouraných hmot

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny:

a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a sutí až na místo definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, 

pokud není dále stanoveno jinak,

b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od přilehlé průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s 

hladinou vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase.

c) i pro další manipulaci s ocelovými hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je započtena 

v cenách části C01 - Udržování a opravy konstrukcí.

2. Cenu 997 32-1611 nelze použít pro první naložení na dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou započteny v cenách 467 95-10 

Odstranění prahu, 960 . . -12 Bourání konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstranění poškozených cementových omítek.

3. V cenách jsou započteny i náklady

a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek,

b) při vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m vodorovně 

a současně do 4 m svisle,

c) při nakládání nebo překládání na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.

4. V cenách nejsou započteny náklady na uložení suti a vybouraných hmot do násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňují cenami 

katalogu 800-1 Zemní práce.

VV "koryto" 355,919 355,919

D 998 Přesun hmot 162 997,77

93 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 584,548 278,84 162 997,77 CS ÚRS 2019 01

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materiálovou charakteristiku.

Strana 22 z 22



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 06.09.2019

Zadavatel: IČ: 00262978

Statutární město Liberec DIČ: CZ00262978

Uchazeč: IČ: 44567022

DIČ: CZ44567022

Projektant: IČ: 27497763

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ: CZ27497763

Zpracovatel: IČ: 27497763

SNOWPLAN, spol. s r.o. DIČ: CZ27497763

Poznámka:

Cena bez DPH 394 900,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 394 900,00 21,00% 82 929,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 477 829,00

Oprava zatrubnění Jizerského potoka

02 - VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Vodohospodářská stavební spol. s r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 

na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 06.09.2019

Zadavatel: Statutární město Liberec Projektant:
SNOWPLAN, spol. 

s r.o.

Uchazeč: Vodohospodářská stavební spol. s r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov Zpracovatel:
SNOWPLAN, spol. 

s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 394 900,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 394 900,00

    0 - Vedlejší rozpočtové náklady 85 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 170 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 30 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 9 900,00

    VRN6 - Územní vlivy 35 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 45 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 20 000,00

02 - VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Oprava zatrubnění Jizerského potoka

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 06.09.2019

Zadavatel: Statutární město Liberec Projektant:
SNOWPLAN, spol. 

s r.o.

Uchazeč: Vodohospodářská stavební spol. s r.o., Černovická 4264, 430 03 Chomutov Zpracovatel:
SNOWPLAN, spol. 

s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 394 900,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 394 900,00

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 85 000,00

1 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1,000 70 000,00 70 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Zařízení staveniště

2 K pol1 Vytyčení inženýrských sítí před zahájením výstavby Kč 1,000 15 000,00 15 000,00

PP Vytyčení inženýrských sítí před zahájením výstavby

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 170 000,00

3 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou Kč 1,000 35 000,00 35 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Geodetické práce před výstavbou

4 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby Kč 1,000 60 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Geodetické práce při provádění stavby

5 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě Kč 1,000 35 000,00 35 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Geodetické práce po výstavbě

6 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby Kč 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Dokumentace pro provádění stavby

7 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 30 000,00

8 K 01 Dopravně inženýrské opatření Kč 1,000 30 000,00 30 000,00

PP Dopravně inženýrské opatření

D VRN4 Inženýrská činnost 9 900,00

9 K 043134000 Zkoušky zatěžovací Kč 3,000 3 300,00 9 900,00 CS ÚRS 2019 01

PP Zkoušky zatěžovací

D VRN6 Územní vlivy 35 000,00

10 K 063002000 Práce na těžce přístupných místech Kč 1,000 35 000,00 35 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Práce na těžce přístupných místech

D VRN7 Provozní vlivy 45 000,00

11 K 073002000 Ztížený pohyb vozidel v centrech měst Kč 1,000 30 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2019 01

Oprava zatrubnění Jizerského potoka

02 - VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Ztížený pohyb vozidel v centrech měst

12 K 075002000 Ochranná pásma Kč 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Ochranná pásma

D VRN9 Ostatní náklady 20 000,00

13 K 090001000 Ostatní náklady Kč 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2019 01

PP Ostatní náklady

P

Poznámka k položce:

Poznámka k položce:

 fotodokumentace

Strana 4 z 4



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Plný popis položky

Příslušnost položky do cenové soustavy

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4 Položka typu OST

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH







Tarif: PP01 

vnııflnıøl- 

PD]lS{V\Ík 

vnnšıènyf. 

Nűsla puyrštěnř 

Pnčáıflı 
pqvšxčni. 

Předmět 
puyštěni- 

Poznămki: 

Obecná 
usıanzwønì: 

POJISTNÁ SMLOUVA Číslo: v ZMĚNA 

CISR1 : 

Pujıštění podnikatelů PRO Podnikatele CISRZ: 
Kód DP. 

Allianz pojišťovna, ai 
IČ 471 15 971 
KeŠIvani(1`555]3, 113600 Frahaì, Češkă republika

' 

Zapsaná v obchodním reistfiku vedeném Měsıským soudem V Praze ~ oddíl B. vložka 1315 
DlČ: CZ6990012256 
VODOHOSPODĂŘSKÁ STAVEBNÍ SPOL S FLO. 
IČ: 44567022 
Čemovıtkà 4264, 430 03. Chømulov 
zapsaná vobthodnlrrı rey5ti'›ku vedená u Kra|Skéł1o soudu v Ústí nad Labem 7 oddíl C vložka 2065 
VODOHOSPODĂŘSKÄ STAVEBNÍ SPOL S R.0. 
1Č: 44557022 
Čerr10vIcI‹â4Z64. 430 O3, Chomuwv 
Zapsaná v obchodním re|sı?ìku vedená u l<ra1skéha Soudu v Ústi nad Labem - oddíl C vložka 2055 

Meál Hľebikărna, Belručøva 5877 3 Z148, 43003 Chomutov 
Dle přílohy L Z 
Pľlloha Ĺ I 

Allianz® 

Datum účinnosti změny: Datum počátku: 
27.09.2018 01.12.2015 l rok 

Pojistné obdobi: 

1›ø|všıênı vznnıú únęnx pøčáıhn pn,1šıšn1ánhøánnıýn› v pøllflıne nıøwš (čı. S, nan. 1, psán. z), vw~1= 1/1 S) 

Poıısmflìsıu/ L1Mrr POIISTNÉHO PLNĚŇ 
1. Pojištění budov a vedlegších staveb 
Budovy 68 000 000 Kč 
Vedlejší Stavby 1 000000 Kč 

2. vnjišıšnivčci møviıýflh 720oD00ı<č 
3. Pojıštění přerušení provozu ııesjednáno 
4.1>rn1›øjišıên1ı‹ pøjıšúnıhnúvvflvšfli nvøvirýzh viz pflıøhy 
5. Pñpojıštěnìskla viz přílohy 

6. Připojıštěni elektroniky 250 000 Kč 

POJISTNĚ 
39 485 Kč 

12 291 Kč 

6852 Kč 
2961 Kč 
596 Kč 

7. Pñpojıštěni strojního zañzení 450 000 Kč 1 059 Kč 
8. Pojištění nákladu nesjednáno 
9. Pujıšlěrıi odpovědnostı viz pñluhy 58 577 Kč 

Ffiìřlñłñl) pojistné: Fìkvenae placıent Šilfiıa pojistného: 
121 922 Kč Čtvrtletní 32 004 Kč 
Sleva za dohodnutou minımální dobu pojıšıěníz 105 
BONUS: 5% 
výšn nvøaønê Ejiflnè Epıøınć vzøıi fnı‹1nrøp1=áıøžfl›èx|zø1nčnøxı1 Dvø1z1‹11‹:ALn›1104ø1ø1rrnv,„.n. 

1=ø,vxnnè1nxhnnzıá nıflzz 1x Inanøıınúxn ørzflvnènım z vn1xnıvn |›‹zvšıên1 ıxøv vvzázflø nn flzmnxıflınýzh 1fınházh,zaz ,z nnnazn xnnčęı høúnnıy pøyšıênèhø 
nvflıøıkn n pnnflnêlxn ,zn všzzhnz „ęánzná vniflız pønšxèni 

P‹øh1ášęn1pn11zın1h. 
vøınxıniı nnzvn pøapflzflnn flvvznnz, žz vnn ony 5 fløflınxzčným čafløvýnn vføaflnhzın pm nzwıønnn flnınnv, ,flzćányzžn hyı xøznánxzn x 
- prıflnšnývnz pønxxnývnn pnønınıømn Mzøhflnnê vøıxflxnê øwninınf pvø pø11šıšn1pnán›Kz‹z1ú vw-P1/15,Zvıášnnıpø11flınê ;×øavn1nı‹y pvø pnıvšıèna vnzløøunx 
pnflnxızxnıú ZPP-M121/1s,zx1ášınıpn|vxınê pøánúnıø, nm pøjıšıčnı núvøvêúnøflzx øøflnıkflızıo ZPP4›1>1ı1S.Dø|›‹h1<nøè nnnflınè nøóvnınızy znhęz;zzčnn1nn€xxz 
pnnšxšni nnn háánžn vønpánivnz ınnøøžn DW? 1/1 S), 
- záznzvnzvn z ,nánánı 5 hıxnnızvn, ınzvý zflnhyznıø Jzhv pøıınhy z flúšhnê pøžzaflmfl/_ ø Zn vnıø pn|ıšıên1 napwıaá ıčnxın nvm pøžflazvxonv, čx ze byl 
nønzvvnčn nn nnxnflnanxn zøhnıø pn;›šıèn1 xz zzznznnønznývnn pnžøóørn. 
1›ø|1flxn1ı øvnhløšnnę, zz xınnn pølxšıčnivn znhzzpnčnnfl xvøn npvávnènnn pnxžzhfl nzhxøny prev nnhflzpęđnn uvøúønývnn v ıêın flvnlønvê. v pflpzáš, že ız 
øøn5ın11‹øáı1šnýnø pønšıènšhn. øflıvvznıø pnııflrnm. žz má zá|ønn nn nzhvønč ıênz øflømzıflvø n\z1ęı1‹u čı nvèhnzánnn. 
1›n11x‹nfl‹ má pøvnnnnxı xnznánnı pøflšıšflè øflnw, ıflønvıv náıvšnê na pflııflznnø. S nhflflhzm áfnınvvy n všęvnn a.=‹š11vnn únınnxznıy. nzvè „nn ;ø115nnčáflx1. z 

zxvøznın fln ,nn nťøázx hnnn „ønflnê flnflønnyv úpınènn znšn1. 
vølnžınw nálę p‹nh1zšn|n,žø vnn hyıy pnxızyxnnzy nęzhyınê ınıøflnnflz ıýhııú xø flflflnflnêhø pø1šıšfl1. zøápøvèzøny vnš1‹zvê,nhn ónnzy z žn nvzaı všznhny 
úazıø nrxzıizı ve qflánánz ıêzn pnyxınê xnxınuvy pflvflnvč z že nxn pøøflızınèhn nflzzvnıčęl. Závzflzfl pføhıflšnlz, žz vflšıznvá |=hn øvnhıášønı nvzanná v ıêın 
vnınnvè z záznzvnn z ;øúnán1 „nn pvzvúnvá. vn|ıxın11 vz zflzznıø øznánnx pønflnıøıv vęšknvê zvnšny úaz|n vzzøhnflzizh xø K xèxn xvnløvvč. 
Znvøzvvánınxøıxxıúv úflzıú ryzxzızýnh øxøh pøıvflıvxzızm z |øhø flnıwnınnı zpnznvøıøh xę pvønázfl v fløflızún xx záınnflvn č. 101/Z000 sh., n øzhnnè øxøhnfzh 
úánú. ø ıø zz účzrzvn flJ=únán1 ø ølnčnı xêxø flvnınnvy, pa anhn ,nv účnnnøxn A ćá1n pv aøhn nnzhyınê nnınøfl x vvpøıáøánžvšzflh zwflzıú oxøhy, nnzhž úúflp 
,nn zp‹z=øvżvány,h,1ypnnčzny n xxúnh pvávzflh, zzyn. že vnzıi pvávn pflxınpn k nxvhnım úázımn ø na øøvflvn ıčáfln úóz|n.1=øx›zynnnn úflnfl ,n óøhvvvølnê, 
nvnvnênèvnzzxøhn nšıxızvýzh. zzynènz zánflnızh fl ıaønnfiıxzčnızh úflflnı, ,Q nzzhynnè vn nzflızni vnınnny n .zn øınènť øvávz |x›w›n‹›x‹1z n1vy|›1ç~fl|1z1=h 
o1zxzhn|fl~›v p1›|zx1 nøh1‹11‹y úøúøı1‹y,v;1vfl1ıy,nfnzzøn1nèı›n|ınć zvnêny „nn øúvø‹ın1nzhšúzz,ønvzžn|z xx zz nøvnn nflh1úKn.1›n,flıınflh1ú1‹y 5 anflflıızfln nnhn 
nazhvıhnnvz xnvyxın § 1740 øćxn 3 z č. as/Znız sh. ıfl vyıønčzfln. 
Svnıx„n1 flnzny nıøánávflfl, žz n na vznflh zflınžøný ınnıø xnzløflvnn nøpnnžn,1nxxnnnvøn1xýkz1n1 flnz záhnznšzh xvnhn (š 1789 nš 1800 zá1‹, č as/2012 Sa) 
rn nzpıøıiv ;›11pzúê,ž= pø|n=ın1ınzn1ø‹›ánıkzı=ıflmvø vnvsıfl š ızozáın č. as/Z012 sh.

` 

ıžønxıniız wnhızxč, zızy ,øhn øánxy nvøúønê v zêıø vøııflınê flnvnnvè hyıy øønflvány vz všnzh pnvxnúzh vnıznnvázh ønáøvznýzh pøıøxnızınn. 

V Prlle 26.09101 E 7 . mg 1 x 

" 
1“ - v . Ť 

1 

'Í ›p1ta1‹.keVnam‹=s1ı3517 
x n á fl\ ‹“›



Místo pojišlěnl : 

Frøvnluvfiná činnost 
Pred met pojıstenì: 
Budova 
Pogıstná částka v nové hodnotě: 

ıeúnn flzvnnflızınš flıøúú hflúnfln (flzvhnız 

ıøánn :nan-„n (znzvhn), Kxflá Iz flnnčżxfl xønhnvn 
hnóøv (xı.flvnzh)z 

Sønhøvvš=›zhnánv(;xøvzh)z 

Pojištěná nebezpečí 
ı. zflııaanı E9 ısıenı 

Pojištění budov 

Aľeál Hřebikárnı Belmčıwa 5877 3 Z143./13003 Cľ10mLIl0V 
Hcvslınská činnost 

Vedlejší stavby 
58 000 000 Kč Limit pojistného plnění : 900 000 Kč 
nn 

nn 

ano 

Allianz® 
Kód sazby: (HBO1 
Kategorie: M7 

Ivnjıšnčná nzhøzpęčı svøınúčnız Røčnıpnjixınel 
Pøžáv z xønvvxćflzi nebezpečí 

Voda Z vnđüvødnlho Zañzení 

vnhfize. knıpnhın 
Pvvøóêfl z zápıflvz 
Osxaıní nebezpečí 

lPojiSmé celkem za Egjišıěnl budov: 

vnčnı ıvnn ønnflnèhø n‹nèn7 pnv zıøvnhnvê nøflšxènš 
vøčni ıvnnı nøflxınêhø ø\nšnš nm zınvnkxnê nønšxšnž H 
vøčni hvnn øøflflnêhø pwnšnı pnv zıøvnkzwê pønšxšni w 1 780 000 Kč 
vøčni hvnn øøflznnêhø n‹nčnv nn zıøvnhøvè øønšxêni H 780 000 Kč 

Lımıx pqjısméhø plněnl 

58 900 000 Kč 
w 1 780 000 Kč 

780 000 Kč 

5 000 Kč YB 786 Kč 
5000 Kč l 736 KČ 

'I 736 Kč 
13 136 Kč 

5000 Kč 'I 736 Kč 

5 000 KČ 
'IO 000 KC 

Ziklıdnl pojısmé celkem 37 123 Kč 

37128 Km



Allianz® 
Pojištění movitých věcí 

Místo pojištění: Areál Hręhrkáfnz, Bęzvnčnvø 5877 ø 2148, 43003 chønnnøv Kód Sazby oı soı 

Provozovanâ činnosc Hostinskâ činnost Kategorie: M7 

Pojistná částka : v nové ceně v časové ceně Celkem Z 

1. Výrobní a provozní Zařízení 6 000 000 Kč 0 Kč 6 000 000 Kč 
2. Zásoby 150 000 Kč O Kč 150 000 Kč 
3. Cizí věcı (limit pojistného plnění) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Pojištěná nebezpečí 
Pojistná částka celkem : 6 150 000 Kč 

I. Základní o'ištění 

Pojištěnă nebezpečí Limit pojistného plnění: Spoluúčast: Roční pojistné: 

Požár a Související nebezpečí 6 750 000 Kč 5 000 Kč 3 244 Kč 
Voda Z vodovodního Zañzení 
Vichfice, krupobıtí 
Povodeň a Zäplava 
Ostatní nebezpečí 
Krádež vlouoánírn 

roční Iimıı pojistného plnění pro Zlornkovê po] 
roční limıt pojistného plnění pro Zlomkově poj 
roční limit pojistného plnění pro Zlomkovê poj. 
roční limit pojistného plnění pro Zlomkovê poj. 
roční limit pojistného plnění pro Zlomkovê poj. 

1 230 000 Kč 
l 230 000 Kč 
l 230 000 Kč 
l 230 000 Kč 

5 000 Kč 626 Kč 
5 000 Kč 379 Kč 
l0000Kč 4716Kč 
5 000 Kč 379 Kč 

307500 Kč l 000 Kč 1 405 Kč 
Základní pojistné celkem : 10 749 Kč 

Pojistné celkem za pojištění věcí movitých: 10 749 Kč| 

Pfi pojištění elektroniky 
Předmět Eıjištění: Spoluúčast: Pojistné: 

Kancelářská elektronika Roční limıt pojistného plnění: 100 000 Kč 5 000 Kč 303 Kč 
EZS Roční lımit oistného Inění: 50 000 Kč 5 000 Kč l21 Kč 

Pojistné celkem Za připojištění elektroniky: 424 Kč 

Pfi pojiště ní Stroj ního zañze ní 
Předmět flıjištění 2 Roční limit pojistného plnění: Spoluúčast: Pojistné: 

Výrobní, provozní Zañzeni, cizivěcı 100 000 Kč 5 000 Kč 363 Kč 
Klimatizace a tepelná čerpadla 100 000 Kč 5 000 Kč 242 Kč 
V' h a `eZdová Zařízení l00 000 Kč 5 000 Kč 454 Kč 
Pojistné celkem za připojištění strojního zařízení: 1 059 Kč



Mmn nnjišıènı z 

wøvnxøøflná čšnnøzz
_ Preclmet pojısténız 

Budova 
Pojıstná částka v nové hodnotě: 

Jednu xamnsıamš Sınflá hnaøvn (šızvhmz 

ızónn hnánvn (nflvhn), nzvá ,z xønčáxú xøvhønz 
hnflnv(xzflvęh)z 

Sønhnvvızn nnflnv<flxzvøzh)z 

Pojištěnă nebezpečí 
ı. zaıflıaflnı wısıenı 

Pojišlěnl budov 

Pñlnha Č. 'I 

Kanteláře 

Vedlejší stavby 
10 000 000 Kč Limit pojistného plnění Z 

09 

nn 

Inu 

100 000 Kč 

Allianz® 
Kód sazby : 

Kzıflgnıinz 

Iřvjišıêná nnhøzpnčı 
' ' 

Lšnnıı pøjinflêhø pınčnìz 

02203 
MZ 

Spoluúčıstz Ročııl pojıstnéž 

vøžávz xnnvixnzflnı nzhèznzčf 
vnćfl z vnúøvøónihn zøflzenw 

vxzhfinfl, hnøøhxn 
vøvøaflfl ø záplzvz 
Oflzzvfl nzhflznzčf 

vøčnw ınnn nønflnxêhø nınšnı nm zløvnıflnê pønšıšni 
vøčnx hvnn pflnflınêhø pınčnš nm zlnvnkøvê pønšxênı 
vøčnx hnnn øøflxxnêhø n‹nên‹ nvn zlnnıøvê pønšxènš 
vøčnl hvnn nøflflvnêhø n‹nênš ønz z\nn\›‹‹nê nøjnšıšnš 

10 l00 000 Kč 
2 OZO 000 Kč 
Z 020 000 Kč 
2 020 000 Kč 
Z 020 000 Kč 

5 000 Kč 

5 000 Kč 
5 000 Kč 

l D 000 Kč 
5 000 Kč 

'l D32 Kč 
298 Kč 
295 Kč 
432 Kč 
288 K; 

Zàkızúnı pøjixmê nøıknnxz 2357Kč| 

|Pojistné oelkım za Eiištěnl budov: 2 357 Kč!



'U ='( O 3' m č.1 
Allianz® 

Pojistná částka 
Č. Místo pojištění 

Pojištění budov 

1 Černovıcka 4264 430 03 Chomuto ˇ › ˇ ˇ ' 
, v, parcelní cislo 4116/2 adminisıraflvní budova 5 000 000 Kc 

2 Černovìcká 4264, 430 03 Chomutov, parcelní Číslo 4118/7 - Ocelokolna, Sklad 2 500 000 Kč 

3 Černovickä 4264, 430 03 Chomutov parcelní číslo 41 18/8, kanceláře, prode`na 2 500 000 Kč v J 

10000000Kč



Poiišlěni movitých věci 

Allianz® 
Místo pojištění: Dle pflınhy č. 2 Kód Sazby 02203 
Provozované činnost: Kanceláře Kategorie: M2 

Pojistná částka Z v nové ceně v časové ceně Celkem: 
1.Výrobní a provozní Zañzení 1 000 000 Kč 0 Kč 1 000 000 Kč 
2. Zásoby 50 000 Kč O Kč 50 000 Kč 
3. CIZÍ věcı (lımiı pojistného plnění) O Kč 0 Kč O Kč 

Pojistná částka celkem : 1 050 000 Kč 

Pojištěná nebezpečí 
I. Základní Ejištění 
Pojíštěná nebezpečí Limit pojistného lnění: S Iuúčastz Roční 'istnéı 

Požár a Související nebezpečí 
Voda Z vodovod ního Zañzenì 
Vichřice, krupobıti 

Povodeň a Záplava 
Ostatní nebezpeñ 
Krádež vloupáním

P 
1 050 000 Kč 
1 050 000 Kč 
1 050 000 Kč 
1 050 D00 Kč 
1 050 000 Kč 
1 050 000 Kč 

P0 
5 000 KČ 
5 000 Kč 
5 000 Kč 

10 000 KČ 
5 000 KČ 
1 000 Kč 

P0] 

275 Kč 
145 Kč 
104 Kč 
380 Kč 
104 Kč 
533 Kč 

Základní pojıstnê celkem 1 542 Kč 

|Pojistné celkem za pojištění věcí movitých: 1 542 Kč| 

Pfi pojištění elektroniky 
Předmět pojištění: Spoluúčast : Pojistné : 

Kancelářská elektronıka Roční limit pojısıněho plnění: 50 000 Kč 5 000 Kč 151 Kč 
EZS Roční limit O istného Inëni: 50 000 Kč 5 000 Kč 121 Kč 

Pojistné celkem za připojištění elektroniky: 272 Kč



1 

Z

3 

Příloha č.2 - Seznam míst pojišt Q: 2. 
5: I-O lD‹ E. Místo poj 

“ Allianz® 
Pojistná částka 

V'rObní. provgzrıì Zařízení souhnně V PS 
Čemuvickà 4264. 430 O3 Chomutovv parcelní číslo 4116/2 - admirııstraíivní budova Zasøby souhnně v PS 

Cizí věcı souhnně v PS 
V'mDní` provozní zařízení souhnnè v PS 

Čemøvická 4266, 430 03 CHOITIUÍOV. pawelni ČÍSIU 41 IB/7 › UCGIOKUIHE, Sklñd Zásoby SOIıľ\I'\|'\ë V PS 
CÍZÍ věci Søuhnnë V PS 
Vˇrobní, provozní zařízení Souhnně v PS 

Čemovickà 4264, 430 O3 Chomutov. parcelní číslo 4118/B, kanceláře. prodejna Zásoby souhnně v PS 
Cizí věci Svuhrırıě V PS



- Allianz® 
Připojištění 

Připojištění 

Předmět Qíigďištěnl: Cennosti tj. peníze cenıny, drahé kovy (ČI. 10, odst 2:2., písní. b) ZPP-MP 1/15) 
|Pojištěnâ nebezpečí: Roční limit pojistného plnění: Spoluúčast : Roční pojistné :| 
Požár a Související nebez pecí 
Voda Z vodovodního zařízení 
Vıchřıce, knıpobití 

Povodeň a zá plava 
Ostatní nebezpečí 
Krádež vloupáním 

100 000 KČ 
100 000 Kč 
100 000 Kč 
100 000 Kč 
100 000 KČ 
30 000 Kč 

5 000 Kč 
5 000 Kč 
5 000 Kč 
10 000 Kč 
5 000 Kč 
1 000 Kč 

133 Kč 
76 Kč 
16Kč 

165 Kč 
15Kč 
99 Kč 

Celkem: 505 Kč 

Předmět Qfipoištënii Věci movıté uložené mımo místo Ejıštění (č|.10, 2.2., písm. f) ZPP-MP1/15) 
jgvjıšzèná nzhøzpzčız Rnčni ıivniı iflınêhø pınênı: Spøınúčflsız Køčnı Ejisınêzl El 
Požár a Souvlsející nebezpečí 
Voda zvodovodního Zařízení 
Vichřice, krupobítí 

Povodeřı a záplava 
Ostatní nebezpečí 
Krádež vloupá ním 

realizovat 

300 000 Kč 
300 000 Kč 
300 000 Kč 
300 000 Kč 
300 000 Kč 
200 000 Kč 

5 000 Kč 
5 000 Kč 
5 000 Kč 

10 000 Kč 
5 000 Kč 
1 000 Kč 
Celkem: 1 877 Kč 

Předmět připojištění : Věcı movıté uložené mımo místo pojıštění (čl.í O, 2.2.. písm. f) ZPP-MP 1/15) v systémové bednění- odcizení se ujednává bez 
překonání překážky na místech, kde Zabez pečení movıtých věcí dle DPPzP 1/15 vzhledem k povaze místa pnjıštění nelze 

400 Kč 
227 Kč 
49 Kč 

494 Kč 
49 Kč 

658 Kč 

Pojištěnâ nebezpečí: Roční limit Ejistnêho plnění: Spoluúčast: Roční Ejistné: 
Krádež vloupáním 100 000 Kč 1 000 Kč 385 Kč 

Celkem: 385 Kč 

Předmět píipoištění: jłıjištěné nemovıtosti a movitê věcı (výrobní, provozní zařízení, Zásoby a cizí věci) 
Pojišüänâ nebezpečí: Roční limit Ejistného plnění: Spoluúčast: Røčnı Eıiflınê z 

Předmět Qfizoišiěnil pojištěné nemovltostı a movíté věcı (ýrobní, provozní zañzení, Zásoby a cizí věci) 

vandalıSmuS(č|.8,DdSt. 3,ZPP-MP 1/15) 100 000 Kč 5 000 Kč 1398Kč 

Pojištěná nebezpečí: Roční limit wistného plnění: Spoluúčast: Roční Ejistné : 

Předmět pfipoištěni: pojištěné nemovitosti a movité věci (výrobní, provozní Zañzeni, Zásoby a cizí věc ı) 

Souhrnné připojištění majetku 7 Doložka DMP 005 250 000 Kč 1 000 Kč 2 586 Kč 

Pojištěnà nebezpečí: Roční limit Bjistnêho plnění: Spoluúčast: Roční pojistné : 

Souhrnné připojištění majetku 7 Doložka DME 002 50 000 Kč 1 000 Kč 1Kč 

Pojistné celkem za připojištění nemovitostí a movitých věcí: 6 852 Kč 

Připojištění skla 

I. Základní poištění 
Pojištěnä nebezpečí: Roční limit pojistného plnění: Spoluúčast: Roční pojistné: 
Rozbıtí Skla 200 000 Kč l 000 Kč 1 974 Kč 

Il. připojištění 
Předmět Qñpoištění: skleněné částl věci movitých (dle ČI. 23, Odst. Z., ZPP›MP 1/15) 
jflgjištěně nebezpečí: Roční limit pojistného plnění: Spoluúčast: Roční @jistně:| 
Rozbıtískla 200 000 KČ 1 000 Kč 987 Kč 

jvfipøjišıênı nzıkznı z §87 Kčl 

Pojistné celkem za plipojištění skla : 2 961 Kč



Allianz® 
Pojištění odpovědnosti za škodu 

Předmět Ejištění: Pojištění odpovědnosti Z provozní činnosti a pro p_ñpad škody způsobené vadou výrobku 
Pojištěnâ či nnosc 
Dle výpisu Z OR v rozsahu doiožky DOP 010 

Limit pojistného pínění : 50 OOO 000 Kč 
Spoluúčast : 1 000 Kč 

Kód sazby. 
99999 

I. Základní Eoištění odäědnosti 
Činnost: Jednotka Počet jednotek 
Dle výpisu Z OR v rozsahu doiožky DOP 010 obchodní obrat (v tis. Kč) 179 000 

II. Rozšíření dištěníod ovědnosti 

Předmět rozšíření: 

' 
Zálăänıpnjinnèz ss 241 Kč 

Spoluúčast Limit pojistného plnění: Pojistné: 

Pojištění odpovědnosti čienů Statutárního orgánu pojištěného (čl. 17, ZPP-OP 1/ 1 5) 1000Kč 1000000Kč 2336Kč 

Rozšíření ceíkım : Z 336 Kč 

Základní Qjistné krytí Zahrnuje: Limit pojistného plnění: 
Škoda způsobená na pronajaté nemovitosti (dle ČI. 9, odst. 2,ZPP-OP 1/15) 
Jiná újma na jmění (či. 16, ZPP-OP 1/1 5) 
Náhrada nákladů iěčení vynaložených Zdravotní pojišťovnou a poskytnutých 
dávek sociálního pozıštěn1(d|e či. 9, odst. 7,ZPP-OP1/15) 
Škoda způsobená na převzaté věci (d1eč|.9,odSt. S,ZPP-OP 1/15) 
Škoda způsobená na věcech zaměstnanců (dle ČI. 9. odst. 5, ZPP-OP 1/1 5) 
Škody nebo újmy způsobené výkonem funkce člena statutárního orgánu 
společerıstvívlastníkù a/nebo pñ výkonu funkce Statutárního orgánu družstva při 
správě pojištěného bytového domu (čl. 9, odst. 9, ZPP-OP 1/15) 
Škoda způsobená na věci užívané movité (či. 13, ZPP-OP 1/1 5) 
Škoda na odložené věci a vnesené věcı (ČI. 14, ZPP-OP 1/15) 

50 000 000 KC 
SD 000 000 Kč 

1 000 000 Kč 

1 000 000 Kč 
1 000 000 Kč max, 10.000,- Kč/ 1 Zaměstna nce 
1 000 000 Kč 

1 OOO 000 Kč 
1 000 000 KČ 

Pojistné celkem za pojištění odpovědnosti 58 577 Kč



l 

7
U

V 
fl\

/

L

\

I / 
“ V

Í 

\
7

1 

»\

Í

\ 

/I 

/v . 

POTVRZENÍ O AUTOMATICKÉ PROLONGACI POJISTNÉ SMLOUVY 
POJISTITEL 1 Allianz p0jišl'‹ıvna, ILS. 

ČÍSLO POJISTNÉ SMLOUVV 
POJIŠTÉNÝ z vOI)OHOSI*ODÁŘSKÁ STAVEBNÍ SPOL. S R.O 
IČ z 445 67 022 

ROČNÍ POJISTNÉ OBDOBÍ z 0ı.ı2_20ı 9 - 304112020 

ROČNÍ POJISTNÉ z 1 1 ı 704,- Kč 

SPLATNOST POJISTNÉHO z čxvvflønnê 

VÝŠE A TERMÍNY SPLATNOSTI z TIIRMÍN SPLATNOSTI VÝŠI: PO.nSTNÉnO 
(na základě faktury vysmvcne' pojistitelcm) 014121019 

| 
27 926, Kč 

01032020 27 926.- Kč "Í 
0I'Í‹Tć».2020 27 926,- Kč 
01.09.2020 

I 
27 926,- Kč 

ZPROSTŘEDKOVATIZL z DVORNÍ REALITNÍ CHOMUTOV, fl.v.ø. 

- Makléř projednal S pojištěnýnı požadovaný rozsah pojištění na další pojistný rok a požaduje, 
aby pojistná Smlouva pokračovala za stejných podmínek (have 7.mën\ 

V Chomutově . . . . . . . . . . . . . . . . . I . , . . . . . . I . . , . 4 . . . . . . , . . . . . . . . . I I . . . . , . .. 

razítko a podpis Zástupce 
DVORNÍ REALITNI CHOMUTOV, S.r.o. 

' Pojistilel polvrzuje Spıávnost výše předpisů pojisınéhf T“ "^'*' “^""^` ' " 4 "" 

Za pojistitele potvrdil ' jj' ̀  ' 
,j _ , 

V Ústí nad Labem ........... ,,....§>:.;.I..I54-xúzúnèzvflšıi...„..„ì.Ť ................. _. 

ı`a),_ÍIlíO zI,1'ı_'Ö\;{'g5i§Žžă?'Ĺł%Ěë Iclc


